

HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcja 1-81-06, Administracja 1-63-66

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

„KRZYŻ POŁUDNIA”

wylądował wczoraj w Nowym Jorku
Kapitan Kingsford nie poleciał już przez Atlantyk
Policja strzeże samolotu lotników, by go nie rozebrano „na pamiątkę”

NOWY JORK, 27.6. Samolot „Krzyż Południa” po 8-godzinnym locie z Hamburg-Grace wylądował o godz. 7 rano na lotnisku Roosevelt Field.

Po przybyciu nad lotnisko „Krzyż Południa” zawrócił w stronę dzielnicy Manhattan i w towarzystwie honorowej eskadry 12 samolotów amerykańskich krążył przez pewien czas nad miastem.

Podczas lotu tego kapitan Kingsford wygłosił przed mikrofonem umieszczonej na samolocie radjostacji przemówienie, które transmitowane było przez wszystkie radjostacje amerykańskie.

Podawszy krótki opis swego gigantycznego lotu Kingsford oświadczył radjostuchaczom, iż po trzy — lub czterodniowym pobycie w Stanach odleci wraz

DJETY POSELSKIE tematem ożywionych narad

WARSZAWA 27, 6. Dziś w południe pod przewodnictwem marszałka Sejmu Daszyńskiego odbyło się posiedzenie przewodniczących klubów sejmowych, na którym rozważano sprawę wypłacania diet poselskich tym posłom, którzy zostali wybrani przy ostatnich wyborach uzupełniających, a jeszcze nie złożyli ślubowania poselskiego.

Do jednomyślnej uchwały nie doszło, natomiast marszałek Sejmu po wysłuchaniu opinii przedstawicieli klubów ma powziąć w tej mierze decyzję. (PAT)

ODROTCZENIE

obrad komisji skarb.-budż. Sejmu Śląskiego

KATOWICE, 27.6. W dniu dzisiejszym w godzinach rannych zastępca naczelnika wydziału prezydjalnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego dr. Kostka wręczył marszałkowi Sejmu Śląskiego pismo p. wojewody w sprawie odroczenia posiedzenia komisji budżetowo-skarbowej do przyszłego tygodnia, w celu umożliwienia mu porozumienia się z prezesami klubów poselskich. P. marszałek odczytał pismo p. wojewody na posiedzeniu komisji skarbowo-budżetowej, która na wniosek przewodniczącego uchwaliła jednogłośnie odroczyć swe posiedzenie stosownie do życzenia p. wojewody. (PAT)

KONFIKATA

„Wolnomysłiciela Polskiego” za obrazę religii i Papieża

W dniu 27 b. m. Komisariat Rządu m. st. Warszawy skonfiskował czasopismo wychodzące w Warszawie p. t. „Wolnomysłiciel Polski”.

Konfiskata nastąpiła za artykuł o treści znieważającej religię katolicką i Papieża. Redaktorem tygodnika jest paniąka Marja Jankowska. (ISKRA)

z towarzyszami do Oakland w Kalifornii. W końcu zaznaczył jeszcze, że cała załoga „Krzyża Południa” czuje się doskonale.

Dokoła lotniska zebrały się tymcza-

sem dziesiątki tysięcy publiczności, na lotnisku oczekiwali ambasador angielski i przedstawiciele władz amerykańskich. W chwili wylądowania tłum przerwał kordon policyjny, rzucając się w stronę

samolotu. Policja rzuciła się na tłum z pałkami gumowymi, aż wreszcie zdołała odeprzeć atak.

„Krzyż Południa” umieszczono w hangarze, przy którym czuwa silny oddział policjantów, w obawie, by nie rozkradzono aparatu „na pamiątkę”.

Znamienne jest oświadczenie, które Kingsford-Smith złożył dziennikarzom za raz po przybyciu na lotnisko w Nowym Jorku.

„Odtąd będę jeździł okrętami przez ocean. Przelat nad Atlantykiem — dziś jeszcze jest próbą życia i śmierci”.

Jak to będzie w Krakowie?

„Centrolew” czyni ostateczne przygotowania

Korespondent „Hasła Łódzkiego” (W) telefonuje z Warszawy.

Przywódcy klubów opozycyjnych ustalili ostateczny program kongresu krakowskiego.

Kongres będzie się składał z dwu części: właściwych obrad, które rozpoczną się o godz. 9-ej rano oraz z wiecu na Rynku Głównym, zakończonego pochodem.

W czasie wiecu krótkie przemówienia w formie oświadczeń wygłoszą: poseł Barlicki w im. PPS., poseł Malinowski w im. Wyzwolenia, b. poseł Popiel w im. NPR-praw., poseł Wrona w im. Stronnictwa

Chłopskiego, poseł Chaciński w imieniu Chrześcijańskiej Demokracji i poseł Witos w im. Piasta.

Prócz tego będzie przemawiało wiele wybitnych osobistości, nie występujących w im. stronnictw.

Przemówienia takie wygłoszą: b. premier Ponikowski, b. wicepremier Thugutt senator Andrzej Strug i inni.

Zdaniem pism opozycyjnych w kongresie „Centrolewu” ma wziąć udział 100 tys. ludzi.

„Arcybiskup” Kowalski

nie wyjedzie do Ameryki

gdyż konsulat Stanów Zjedn. odmówił mu wiz wjazdowych

Jak już donosiło „Hasło”, skazany za czyny niemoralne „arcybiskup” marja-wicki Kowalski złożył podanie do władz o pozwolenie wyjazdu do Ameryki.

Władze sądowe nie sprzeciwiły się zasadniczo wyjazdowi Kowalskiego i udzieliły mu żadanego pozwolenia.

Sprawa wyjazdu Kowalskiego do St. Zjednoczonych nie przedstawiałaby więc już żadnych trudności, gdyby konsulat amerykański nie odmówił wizy na wjazd do St. Zjednoczonych, stojąc na stanowisku, że dla Ameryki, osoby oskarżone i skazane przez dwie instancje za czyny

lubieżne, są elementem zupełnie niepożądanym.

Kowalski zaprotestował przeciw takiemu stanowisku, wobec czego, konsulat amerykański, chcąc sprawę zbadać należycie, polecił swemu radcy prawnemu p. K. Dunin-Markiewiczowi zbadać dokładnie sprawę Kowalskiego w sądzie apelacyjnym.

Kowalski wybiera się do Ameryki nie sam, ale z całą swą rodziną, którą stanowią „biskupi” Przysiecki Wacław, Feldman Klemens, Wilucka-Kowalska Antonina, — „mystyczna” małżonka Kowalskiego, „ar-

cykapłanka” i przełożona siostrz marja-wickich oraz mandolinistki: Skwarek Marjanna i Zydek Katarzyna.

Na żądanie przedstawienia sobie, czy osoby te posiadają odpowiednie sumy na pobyt w Ameryce, Kowalski przedstawił konsulatowi sumę 6000 dolarów, tj. po tysiąc dolarów na głowę, co jest sumą wystarczającą.

P. Markiewicz złożył w sądzie podanie, prosząc w imieniu konsultatu o wydanie odpisów wyroków skazujących oraz o wydanie opinii, czy Kowalski, skazany przez sądy na 4 lata więzienia, pozostaje nadal w stanie oskarżenia o zbrodnie dokonania czynów niemoralnych.

Odpowiedzi sądu i decyzji ostatecznej konsultatu oczekiwać należy w przyszłym tygodniu.

Stan zdrowia Ejsmonda

nie rokuje żadnych nadziei

ZAKOPANE 27, 6. Stan zdrowia Juliana Ejsmonda jest w dalszym ciągu bardzo groźny. Doznał on przy wypadnięciu z auta złamania czaszki w okolicy prawej skroni, tracąc przytomność. Bezpośrednio po przeźwiciu go wczoraj około godz. 9-ej w. do szpitala klimatycznego, przystąpiono do operacji, przeprowadzając trepanację czaszki i usuwając odtamki kości. W czasie operacji okazało się, że aczkolwiek stosunkowo nieznacznie, naruszona została opona mózgowia i że doszło do zranienia samej substancji mózgowej. Julian Ejsmond

bezpośrednio po operacji, obudzony się z narkozy odzyskał chwilę przytomność, obecnie jednak jest jej w dalszym ciągu pozbawiony, stan zdrowia budzi poważne obawy. O ile nie zajdzie infekcja stan może się poprawić, nie jednak w tej chwili sędzić pewnego nie można.

Inne ofiary wypadku, a więc prof. Domaniński i red. Kleszczyński czują się zupełnie dobrze, szczególnie red. Kleszczyński, który doznał jedynie powierzchownych obrażeń twarzy. (PAT)

PIORUN

zabił dwie kobiety

LIDA 27, 6. Szalejąca wczoraj burza spowodowała tragiczny wypadek, który pociągnął za sobą trzy ofiary, a mianowicie piorun zabił znajdującą się na cmentarzu żydowskim na grobie swego męża kobietę i jedną z córek.

Druga córka zabitej uległa ciężkiemu porażeniu.

Rewolucja wojskowa w Boliwji Niemcy zadowoleni z Korfantego

Rząd został obalony przez armję

SANTIAGO DE CHILE 27, 6 Według doniesień z Iquique (Chile) i Arequipa (Peru) w stolicy Boliwji La Paz wybuchła rewolucja armji, na której czelem stanął niemiecki generał, pozostający na usługach rządu boliwijskiego.

ARE QUITA (Peru) 27, 6. Podróżni, którzy przybyli ze stolicy Boliwji La Paz, opowiadają że doszło tam w niedzielę do krwawych walk na ulicach miasta w których czasie 34 osoby zostało zabite. Wśród zabitych znajdują się również kobiety i dzieci.

Niepokoje rozpoczęły się pochodem tysięcy rewolucjonistów, którzy odprowadzali na miejsce wiecznego spoczynku studenta, zabitego podczas poprzednich rozruchów. Nad grobem wygłaszano mowy rewolucyjne. Wobec tego wojsko i policja zaatakowały tłum i oddały kilka salw.

Rząd został obalony, a na jego miejsce zamianowano tymczasowy gabinet wojskowy.

ARESZTOWANIE wysłanników bolszewickich

WILNO 27, 6. 30 r. (Tel. wł.) Wczoraj na pograniczu polsko - sowieckim w rejonie Damiłowicz patrol K. O. P.-u zatrzymał przekraczające nielegalnie granicę cztery osoby, przy których znaleziono instrukcje komunistycznej partji białoruskiej oraz fałszywe dokumenty osobiste.

W toku dochodzenia pierwotnego stwierdzono, iż aresztowani wysłani byli z Mińska do Polski, celem przygotowania na terenie ziem wschodnich obchodów komunistycznych dla uczczenia 10-cio lecia ofensywy sowieckiej na Polskę.

48 godzin pracy dla pracowników umysłowych

GENEWA, 27.6. W toku dzisiejszego plenarnego posiedzenia XIV międzynarodowej konferencji pracy odbyła się dyskusja generalna nad konwencją o czasie pracy pracowników umysłowych.

Polscy delegaci robotniczy postawili wniosek o przyznanie pracownikom biurowym 7-o godzinnego dnia pracy a w sumie 42-godzinnego tygodnia pracy. Wniosek ten został poparty przez polską grupę rządową. W głosowaniu wniosek ten nie uzyskał większości, upadł.

GENEWA, 27.6. Uchwalono dziś konwencję o czasie pracy pracowników biurowych, przewidującą wprowadzenie 48-godzinnego tygodnia pracy. Konwencja zastrzega, że władze każdego kraju

NADRENJA została ewakuowana

BERLIN 27, 6. Według doniesień prasy niemieckiej wojsk okupacyjnych opuściły wczoraj Palatynat. Ewakuowano też miasto Trewir i przyczółek mostowy Kehl. W Sejmie bawarskim z okazji ewakuacji Palatynatu odbyła się wczoraj żywiołowa manifestacja. (PAT)

DYNAMIT

wyleciał w powietrze
wraz z załogą statku

BERLIN 27, 6. Biuro Wolfa donosi, że wczoraj w czasie jednej z burz, które przeszły nad Ameryką Północną, w Brookville w st. Ontario piorun uderzył w łódź naladowaną dynamitem. Łódź wraz z ładunkiem i załogą została literalnie rozrwana na części. Zginęło 31 osób. (PAT)

ZEPPELIN nad Szwajcarią

FRIEDRICHSHAFEN 27, 6. Sterowiec „Hrabia Zeppelin” opuścił dziś rano port i udał się pod kierownictwem kpt. Flemminga w podróż nad Szwajcarią. Na pokładzie znajdowało się 43-ch pasażerów. Polecie, który trwał 4 godziny i w czasie którego sterowiec krążył dłużej nad jeziorem Mierwaldstätter „Zeppelin” powrócił do portu. (PAT)

Prezydent Siles schronił się do ambasady amerykańskiej. W mieście panuje spokój.

Kilka garnizonów prowincjonalnych przyłączyło się do rewolucji.

Obecnie panuje w La Paz spokój.

Drugi dzień uroczystości Kongresu Eucharystycznego

POZNAŃ 27, 6. Dzisiaj w drugim dniu kongresu eucharystycznego odbywały się nabożeństwa we wszystkich świątyniach poznańskich.

Przed południem obradowały liczne sekcje kongresu, po poł. zaś odbyło się III plenarne zebranie kongresu. W obradach

KATOWICE 27, 6. 30 r. (Tel. wł.) Wystąpienie p. Korfantego na ostatnim posiedzeniu sejmu śląskiego z deklaracją, w której zsolidaryzował się z tezą niemiecką w sprawach szkolnych, tezą sprzeczną z orzeczeniem Ligi Narodów, Międzynarodo-

wym Trybunałem w Hadze oraz stanowiskiem polskim, wywołało jak się należało spodziewać głośny odzew w całej tu-tejszej prasie niemieckiej.

Dzienniki nie tylko Volksbundu, ale i cała prasa hakatystyczna Śląska Niemieckiego z radością konstatuje fakt zjawienia się Polaka obrońcy mniejszości narodowej w sejmie śląskim. Notatki o tem drukowane są tłustym drukiem na czołowych miejscach. Niemcy piszą, iż Korfanty zbrał się z nimi „dla porachunku z rażyńskim”. (ISKRA)

WIELKI ZJAZD Stahlhelmu nad granicą Polski

KRÓLEWIEC 27, 6. 30 r. (Tel. wł. Korrespondent Agencji „Iskra” dowiaduje się, że na dn. 6 lipca r. b. zwołano do Olsztyna w Prusach Wschodnich wielki zjazd niemieckiej nacjonalistycznej organizacji bojowej „Stahlhelm”.

Wedle rozesłanych rozkazów tej organizacji celem zjazdu będzie „pokazanie Polsce, że ludność Prus Wschodnich również i w przyszłości gotowa jest bronić ojczyzny swojej wszystkimi środkami, a jeżeli zajdzie potrzeba — to może ojczyznę swoją bronić nie tylko przez samooddanie za nią głosu”.

Moskwa nawołuje komunistów do urządzania wielkich demonstracji w dn. 1 sierpnia

RYGA 27.6. Z Moskwy donoszą, że zarząd międzynarodówki komunistycznej wezwał wszystkie partje komunistyczne w Europie i St. Zjednoczonych do przeprowadzenia manifestacji komunistycznych w dniu 1 sierpnia. Partje komunistyczne wezwano aby mimo wszelkich zakazów policyjnych lub zarządzeń wojskowych w dniu tym we wszystkich miastach Europy przeprowadziły demonstracje uliczne w jaknajwiększych rozmiarach.

Celem tych demonstracji ma być wskazanie, że proletariąt dojrzał do wojny domowej i do walki w obronie Unji

tych wzięli między innymi udział J. E. le-gat panieski Marnaggi, J. E. ks. prymas Hlond i przedstawiciel rządu ks. wiceminister Zongolowicz.

Jutro popołudniu nastąpi zamknięcie kongresu i uchwalenie rezolucji. (PAT)

W niektórych krajach, gdzie walki społeczne w ostatnim czasie szczególnie się zaostrzyły, organizacje komunistyczne i pokrewne im zawodowe organizacje robotnicze mają obwołać strajk generalny.

Niemcy żądają zwrotu kolonij zamorskich

BERLIN, 27.6. Reichstag po przemówieniach przedstawicieli partji ludowej, centrum i demokratów, którzy podkreślali prawa Niemiec do żądania zwrotu kolonij zamorskich, odstąpionych po przegranej wojnie — zakończył dziś dyskusję nad budżetem min. spraw zagranicznych. Głosowanie odbędzie się na posiedzeniu wtorkowym.

Traktaty handlowe niemiecko-polskie

i niemiecko-austriackie odesłane zostały do komisji. (PAT)

ZGON przyjaciela Polski

MEDJOLAN 27, 6. Nadeszła tu z Ver-non wiadomość o śmierci b. posła do parlamentu włoskiego, republikanina adw. Eugenjusza Chiesa. Należy przypomnieć, że adw. Chiesa był szczerym przyjacielem Polski i Polaków, czego dowiodł zwłaszcza podczas wojny, pisząc artykuły i wygłaszając odczyty o konieczności i odzyskania przez Polskę niepodległego bytu państwowego. Adw. Chiesa, jak znaczna większość członków partji republikańskiej włoskiej, należał do przeciwników faszyzmu. (PAT)

ZWYCIĘSTWO Labour Party

LONDYN 27, 6. W wyniku wyborów uzupełniających w Shettleston, spowodowanych śmiercią Johna Wheatley'a, b. ministra Pracy, członka Labour Party, wybrany został Labourzysta Mac Gerverh 10,699 głosami. Kontrkandydaci Tompleton, konserwatysta, uzyskał 19,303 głosy, Mac Niki, nacjonalista szkocki 2,527 g. i Saklatvala, komunistka 1,459 g. Przy poprzednich wyborach kandydat labourystów uzyskał 6,724 głosy. (PAT)

CZARNA ŚMIERĆ Dwóch górników zasypanych

BYTOM 27, 6. (Tel. wł.) Na Śląsku Opolskim zdarzył się w tych dniach 2 wypadki.

W kopalni „Zyczenie Jadwigi” padający zwał węgla zasypał sztygara Franciszka Dziadźko, który poniósł śmierć na miejscu.

Drugi wypadek miał miejsce w głębi kopalni „Delbrück”, gdzie również z powodu obniżenia się zwał węgla zginął górnik Karol Talbiesz.

SAMOBÓJSTWO profesora uniwersytetu

LWÓW, 27.6. Wczoraj wieczorem pozbawił się życia wystrzałem z rewolweru docent rentgenologii wydz. medycznego na uniwersytecie Jana Kazimierza dr. Józef Jaxa-Dembicki. Powodem samobójstwa miały być ciężkie przejścia rodzinne oraz trudności finansowe, w jakie denat popadł, podpisując znajomym weksle, które nie zostały wykupione.

mogą wprowadzić rozmaite stałe lub czasowe wyjątki od tej zasady.

W Indjach zabrakło więzień Hindusi ogłosili bojkot banków angielskich

LONDYN, 27.6 W odpowiedzi na wczorajsze strzały policji do tłumy w Madras związek indyjskich przemysłowców bawelnianych polecił swym członkom, by natychmiast zlikwidowali swoje rachunki w bankach angielskich.

Rząd prowincji Bombaju znalazł się w nienotowanej dotychczas sytuacji. Wskutek ustawicznych aresztowań wszystkie więzienia w całej prowincji są przepełnione. Kilkunastu aresztowanych wczoraj za wystawianie posterunków strajkowych przed sklepami z napojami alkoholowymi ułożono w przestarzałym i od szeregu lat nieużywanym więzieniu w Visapur.

Wczoraj wypuszczono na wolność pierwszego następcę Gandhiego Tjabbę. Zwolnienie nastąpiło o 24 godziny wcześniej, aby uniknąć demonstracji.

LAHORE, 27.6. Nacjonalistyczny komitet rady wojennej postanowił przeciwstawić się zarządzeniu władz, w myśl którego rada wojenna i inne zbliżone do niej organizacje uznane są za nielegalne. Postanowiono utrzymać radę wojenną w formie kilkudziesięciu małych towarzystw o różnych nazwach, któreby mogły funkcjonować jakiś czas pomimo obecnego zakazu.

SIMLA, 27.6. Przez miasto przeszedł pochód, złożony z tysięcy hindusów, prowadzących osła, udrapowanego w materjały zagraniczne, z kapeluszem typu, używanego przez Anglików, na głowie i z kopją raportu komisji Simona, przypiętą do materjału. Po pochodzie sprawozdanie komisji Simona zostało uroczystie spalone po wygłoszeniu szeregu przemówień, podających je bardzo surowej krytyce.

Do

P.T. PRENUMERATORÓW

W razie późnego doręczenia lub nieotrzymania pisma prosimy P. T. Prenumeratorów zawiadomić administrację „H a s ł a” tel. 163-66.

SUKCES mistrza Polski

LONDYN 27, 6. Na odbywającym się obecnie brytyjskim turnieju szachowym w Scarborough, najlepsze szanse zdobycia mistrzostwa posiada mistrz polski Rubinstein, który dotychczas prowadzi turniej. (PAT)

WIELKI POŻAR 300 tys. zł. strat

BYDGOSZCZ, 27.6. Wczoraj wieczorem wybuchł olbrzymi pożar na tartaku „Loyd Bydgoski”. Pastwą płomieni padło 1000 mtr. sześć. desek i obrobionego drzewa wartości 300 tys. zł. Pożar powstał prawdopodobnie od rzuconego niedopałka

Zwiedzajcie Międzynarodową Wystawę Komunikacji i Turystyki w Poznaniu

w czasie od 5 lipca do 10 sierpnia b. r.

W IMIĘ NIENAWIŚCI...

Hałaśliwej reklamie, poprzedzającej kongres krakowski, przygląda się społeczeństwo z dużą, zrozumiałą nieufnością. Zbyt grubą nicią szyte są zakłamanie hasła, mające „mobilizować opinię“ i werbować pielgrzymów na krakowską wycieczkę. Poczyna się budzić już zdrowy odruch.

Przypominać sobie zaczynają ludzie pewne nieprzebrzmiałe jeszcze prawdy i doświadczenia z niedalekiej przeszłości. O zdrowym instynkcie mas świadczą wydane świeżo w Krakowie dwie odezwy do chłopów. Pod jednakowym tytułem „Prawda o krakowskim kongresie centrolewu“ — ujmują one jasno i bez bałestu frazesów dzisiejszą sytuację polityczną w kraju i trafnie oceniają rzekomą „wartość ideową“ „centrolewu“.

Podkreślają zatem owe odezwy, różnice i przepaści programowe, jakie rozdzielają sprzymierzone dziś z sobą obozy: obóz socjalistyczny z zamożnym chłopem z pod znaku Witosa, agrarjuszy z przywódcami rzesz robotniczych, radykałów z chrześcijańską demokracją.

„Co łączy chłopów, dla których własność prywatna ziemi jest nietykalną świętością, z socjalistami, którzy głoszą, że należy odebrać każdemu jego własność prywatną? Co łączy stronnictwa chłopskie, które muszą dążyć do tego, by chłop za zboże czy ziemiaki uzyskać dobrą cenę, z przedstawicielami tych partij robotniczych, które powiadają, że wtedy będzie w kraju dobrze, kiedy chleb będzie za pół darmo i które każdego chłopca nazywają paskarzem żywnościowym?...”

„Cóż łączy przywódców „Wyzwolenia“, którzy walkę z Kościołem wypisali na swoich sztandarach, z chrześcijańską demokracją?... Cóż łączy lewicowych zwolenników podziału Polski na autonomiczne terytoria narodowościowe z Narodową Partią Robotniczą?...”

Odpowiedź z pewnością nietatwa, gdy byśmy chcieli jej szukać w płaszczyźnie rzeczywistego boju o zasady i programy. Sprawa przedstawia się jednak prościej.

„Wszystkie te partje łączy nienawiść do obecnych rządów, nienawiść do Marszałka Piłsudskiego, który usunął je od ziobu. W imię tej nienawiści zapomnieli o własnym obliczu ideowym, o celach, do których dążą. W imię tej nienawiści zatracili swe programy, stając się bezprogramową spółką łowców władzy...”

Na szczęście dąsy partyjne są bezsilne. Ster spoczywa silnie w dion Marszałka Piłsudskiego.

Na szczęście dąsy partyjne są bezsilne. Ster spoczywa silnie w dion Marszałka Piłsudskiego.

Odezwy — jakże różne od krzykliwych, ciekających frazesem nawoływań oponentów, — nie kończą się żadnymi nakazami, żadną „groźbą“ ani „prośbą“. Pod trzeźwy osąd chłopski poddają rzetelny obraz sytuacji. Liczą na zdrowy instynkt mas.

I nie zawiodą się z pewnością. Dlatego też cała centrolewa „szopka krakowska“ już zgóry nieuchronnie skazana jest na fiasko. Będzie krzykiem bezsilny, rzuceniem w próżnię. Krzyk ten nie potrafi nikogo „przestraszyć“, — chyba tylko samych aranzjerów.

Na jakąkolwiek zmianę sytuacji w Polsce kongres krakowski nie wpłynie. CI SAMI LUDZIE, KTÓZY OD LAT CZTERECH PROWADZĄ NAWĘ PAŃSTWOWĄ, PROWADZIC JĄ BĘDĄ NADAL, mimo wszystkie rafa i mielizny światowej konjunktury gospodarczej, mimo wszystkie zajadłe kampanje „polityczne“

ze strony opozycji partyjnej, mimo sejmowe nieodpowiedzialne gadulstwo mimo wrzaski i fałszy demagogii agitatorów, mi-

mo nienawiść partyjnych mataczy i mimo bezsilę tej nienawiści.

Albowiem stare wschodnie przysłowie

mówi: „Szakal szczeka, — karawana idzie dalej“.

Ludwik H—ski.

Pogłoski o powrocie Habsburgów na tron węgierski wywołały energiczny sprzeciw Rumunji

Korespondencja własna „Hasła Łódzkiego“

Bukareszt w czerwcu 1930 r. Opinia rumuńska z wielkim zainteresowaniem śledzi kampanję prasy węgierskiej w przedmiocie planowanego rzekomo powrotu Habsburgów na tron węgierski. Dowodem tego zainteresowania są liczne artykuły publicystyczne, problemo-

wi temu poświęcone, ukazujące się niemal codziennie na łamach najwybitniejszych dzienników rumuńskich. Tak na przykład w tych dniach dłuższy artykuł na temat kolportowanych przez pisma węgierskie pogłoski o nastąpieniu rzekomo niebawem powrocie dynastji habsburskiej na Węgry przyniósł

organ rządu rumuńskiego „Lupta“. Autor artykułu stwierdza przede wszystkim, że po konferencji haskiej węgierska propaganda rewizjonistyczna bynajmniej nie straciła na swej intensywności, lecz wręcz przeciwnie wzmocniła się jeszcze. Premier Bethlen wysłał ostatnio do szeregu ośrodków polityki europejskiej swych ministrów oraz rozmaitych oficjalnych działaczy politycznych celem poinformowania miarodajnych czynników europejskich o obecnym stanie kwestji węgierskiej, a poniedawnych demonstracjach w Rzymie w znał za stosowne pojechać do Londynu, gdzie usiłował rozwinąć szeroką kampanję na rzecz planów węgierskich.

W czasie pobytu hr. Bethlena w Londynie, pisma węgierskie, pozostające pod wpływami rewizjonistów, rozpisywały się obszernie o rzekomych sukcesach węgierskiego premiera nad Tamiżą, zapowiadając równocześnie rychły powrót Habsburgów na tron węgierski. Wkrótce jednak okazało się, że wiadomości, podawane przez prasę węgierską, są mocno przesadzone, gdyż w rzeczywistości rewizjonistyczne plany Węgier natrafiły na stanowczy sprzeciw ze strony angielskiej opinii publicznej, a w oficjalnych kołach Londynu nie omieszkało Bethlenowi dać dobrej rady, aby Węgry starały się szukać zbliżenia z państwami sąsiedzkimi.

W dalszym ciągu swych wywodów „Lupta“ przypomina niedawne oświadczenia rumuńskiego premiera Juljusza Maniu i ministra spraw zagranicznych Mironescu, którzy w rozmowie z dziennikarzami stwierdzili, iż realizacja planów rewizjonistycznych i restytucyjnych Węgier byłaby pogwałceniem obowiązujących traktatów pokojowych, wobec czego zarówno sama Rumunja, jak i cała Mała Ententa, wystąpiły z całą stanowczością przeciwko każdemu krokowi, zmierzającemu do wprowadzenia w życie planów węgierskich.

Oficjalny organ partji narodowo-chłopskiej „Dreptatea“, nawiązując do niedawnych manifestacji żalobnych w Budapeszcie z powodu dziesięcioletniej rocznicy podpisania traktatu triańskiego, potępia tego rodzaju występy, stwierdzając przy tej sposobności, że Węgry nigdy okrojone nie były i że na podstawie traktatu triańskiego zakreślono w Europie środkowej jedynie naturalne granice państwowe poszczególnych państw. Wszelkie rewizjonistyczne wysiłki hr. Bethlena rozbić się muszą o sprzeciw wyzwolonych narodów, których czujność jest rękoiścią pokoju europejskiego. „Stanowisko Rumunji, — kończy swe wywody „Dreptatea“ — zgodne jest ze stanowiskiem całej Małej Ententy i poglądami naszych wielkich sąsiadów, jako też z uczuciem, które ożywia całą opinię europejską, a szczególnie pragnącą pokoju“.

Również w dzienniku „Adeverul“ znajdujemy dłuższy artykuł, poświęcony problemowi restytucji Habsburgów. Cytowane pismo stwierdza, że z punktu widzenia traktatów międzynarodowych powrót Habsburgów na Węgry bez zgody mocarstw i Małej Ententy jest nieostatnia podróż hr. Bethlena do Londynu nie przyniosła też dlatego żadnego rezultatu, a stanowisko Francji wobec planów restytucyjnych Węgier jest dzisiaj zupełnie takie samo, jak w roku 1921.

Rozbudowa sieci gospodarczo-informacyjnej zagranicą

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przystępuje obecnie do realizacji programu rozbudowy zagranicą sieci polskich placówek gospodarczo-informacyjnych, opartych na planowej i uzgodnionej z Ministerstwem Przemysłu i Handlu oraz z Państwowym Instytutem Eksportowym organizacji nowych konsulatów honorowych. Konsulaty te powstaną w całym szeregu państw, gdzie dotychczas sieć ta nie była należycie rozgałęziona i gdzie wykazywała w porównaniu do sieci placówek innych państw duże braki.

Jako kandydaci na konsulów honorowych wybierani będą wybitniejsi kupcy lub przemysłowcy zagraniczni, w szczególności szefowie przedsiębiorstw, spółnicy lub przedstawiciele wielkich firm przemysłowych i handlowych lub zakładów kredytowych, współpracujących z Polską w dziedzinie eksportowej. Pierwszeństwo przyznane będzie tym kandydatom, którzy uprzednio oddawali już usługi naszemu eksportowi, jako korespondenci Państwowego Instytutu Eksportowego.

Celem należytego wykorzystania wiadomości gospodarczych przez naszych konsulów honorowych, zostanie w najbliższym czasie wydana instrukcja, normująca szczegółowo ich zadania w dziedzinie ekonomicznej. Będzie to pierwsza w tym rodzaju instrukcja wydana przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Instrukcję tę charakteryzować będzie z jednej strony dążność do zaprowadzenia dużej sprawności pracy konsulów honorowych w dziedzinie gospodarczo-informacyjnej, — a z drugiej strony do nieobarczania ich innymi zadaniami poza akcją, związaną bezpośrednio ze sprawami wzmocnienia polskiego eksportu towarowego zagranicą.

Instrukcja ta zostanie wydana w języku francuskim, angielskim i polskim, będzie więc dostępna dla konsulów honorowych wszystkich narodowości, co przyczyni się do szybkiego wprowadzenia jej w życie.

Obowiązek zasadniczy konsulów etatowych, a więc obrona interesów gospodarczych Rzeczypospolitej Polskiej, — określony jest w instrukcji dla konsulów honorowych w ten sposób, że powinni oni przede wszystkim dbać o propagandę polskiego eksportu, przygotowywać zbyty i rynki dla polskich towarów, rozciągnąć nadzór nad przebiegiem operacji handlowych danego państwa z Polską. Dalej — obowiązek ich powinien polegać na informowaniu sfer gospodarczych polskich o zjawiskach gospodarczych, mogących posiadać wpływ na rozwój lub racjonalizację stosunków handlowych Polski z danym państwem lub z danym terytorjum. Konsul honorowy powinien interwenjować u właściwych czynników

miejskowych w wypadkach naruszenia interesów obywateli polskich lub przedstawicielstw firm polskich przy wykonywaniu przez nich zawodu przemysłowego lub handlowego.

Do konsulów honorowych należy po zatem również wizowanie świadectw pochodzenia towarów, oraz wystawianie wszelkiego rodzaju zaświadczeń dla celów handlowo-przemysłowych, pod warunkiem jednak otrzymania ze strony polskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych upoważnienia na dokonywanie tej czynności.

Instrukcja poleca dalej, aby konsulowie honorowi bardzo energicznie propagowali nawiązywanie stosunków gospodarczych danego kraju z Polską przez informowanie miejscowego społeczeństwa gospodarczego i przemysłowego o stosunkach gospodarczych, panujących w Polsce, i o polskim ustawodawstwie gospodarczym, a jednocześnie przeciwdziałali wrogiej nam propagandzie na tle ekonomicznym; współdziałali w propagandzie urzędowych w Polsce targów i wystaw, wreszcie urządzali w porozumieniu z Ministerstwem Spraw Zagranicznych wycieczki miejscowych sfer gospodarczych do Polski.

Wydanie tej instrukcji, jak też i przystąpienie do rozbudowy naszej sieci placówek gospodarczo-informacyjnych zagranicą świadczy o wzmocnionej akcji rządu w kierunku poparcia eksportu i udzielania pomocy dla jego rozwoju i racjonalizacji.

Dotychczasowa bowiem sieć naszych placówek gospodarczych zagranicą okazywała się niedostateczna. Fakt ten najlepiej ilustruje zestawienie cyfrowe placówek konsularnych posiadanych przez inne państwa, z ilością placówek posiadanych przez Polskę. I tak: Italia posiada ogółem 880 placówek konsularnych i informacyjnych, Francja — 847, Niemcy — 588, Stany Zjednoczone — 350, Anglia — 189, Czechosłowacja — 187, podczas gdy Polska tylko — 117.

Przed Polską stoją więc otworem jeszcze całe olbrzymie tereny, niewyżyskane dotychczas dla szerzenia właściwej propagandy ekonomicznej i dla rozwoju naszej gospodarczej ekspansji zagranicą. Dlatego też możność korzystania z dobrowolnych usług wybitnych osobistości zagranicznego świata przemysłowo-handlowego i opierania się na ich gruntownej znajomości potrzeb miejscowego rynku jak też na ich osobistych stosunkach, jest dla nas faktem wielce korzystnym i pożądanym. Dzięki utworzeniu sieci honorowych placówek konsularnych już w najbliższym czasie znacznie powiększy się polski zasięg informacyjno-propagandowy, co niewątpliwie przyczyni się wydatnie do powiększenia naszego obrotu handlowego zagranicą.

Rozmieszczenie eksponatów na Międzynarodowej Wystawie Komunikacji i Turystyki w Poznaniu

Międzynarodowa Wystawa Komunikacji i Turystyki w Poznaniu, której otwarcie nastąpi w dniu 6 lipca b. r., jest umieszczona na trzech złączonych terenach dawnej P. W. K. w 28-miu pawilonach. Rozmieszczenie eksponatów jest następujące:

Pawilon 1. Tramwajnictwo krajowe i zagraniczne, przemysł metalowy.

Pawilon 2. Dyrekcja M. W. K. T. — biura administracyjne. Obok na wolnym polu „A” rozmieszczone są koleki polne i walce drogowe.

Pawilon 3. Eksponaty Ministerstwa Poczty i Telegrafów i oddział pocztowo-telegraficzny dla obsługi publiczności. Na wolnym polu obok tego pawilonu znajdują się eksponaty budowlane.

Pawilon 4. Biura użyteczności publicznej (informacyjne, żniwek kolejowych i zaświadczeń paszportowych, telefony publiczne, biuro przewodników, sprzedaż biletów, kantor wymiany, posterunek policyjny itp.).

Pawilony 5 i 6. Eksponaty Ministerstwa Robót Publicznych.

Pawilony 7 i 8. Pokazy ministerstw zagranicznych.

Pawilon 9. Lotnictwo zagraniczne i porty.

Pawilon 10. Lotnictwo krajowe.

Pawilon 10 a. Zobrazowanie działalności Monopoli Spirytusowego w wykresach, mapach i modelach oraz próby specjalnej mieszanki w zastosowaniu do samochodów, samolotów i motorów.

Pawilon 11. Samochody.

Pawilon 11. Ministerstwa zagraniczne.

Pawilony 12, 12a i 13. Samochody i akcesoria.

Wolne pole 14. Łódź podwodna oraz tabor kolejowy krajowy i zagraniczny.

Pawilon 15. Towarzystwa okrętowe i asekuracyjne.

Pawilon 16. Dalszy ciąg wystawy samochodowej, karoserje osobowe i rowery.

Wolne pole „D”. Stacje benzynowe, garaże przenośne i przycepkci ciężarowe.

Pawilon 17. Prasa.

Pawilon 18. Turystyka krajowa i zagraniczna.

Pawilon 19. Lingwafon.

Pawilon 19a. Eksponaty zagraniczne.

Pawilon 19b. Traktory, polewaczki, walce drogowe i pomocniczy przemysł komunikacyjny.

Pawilon 20. Eksponaty Ministerstwa Komunikacji.

Wolne pole „E”. Wagony specjalne, parowozy szeroko i wąskotorowe.

Pawilon 21. Przemysł elektrotechniczny.

Pawilon 21a. Wystawa zbiorowa Chin.

Pawilon 22. Palmiarnia.

Pawilon 23. Pałac Geografii i Związków Międzynarodowych.

Pawilon 24. Wody lecznicze.

Pawilon 25. Kino i kawiarnia.

Pawilon 26. Kawiarnia i dancing.

Pawilon 27. Organizacja społeczna Poznańskich Kolei Elektrycznych.

Pawilon 28. Restauracja.

Potworna zemsta Ohydne zabójstwo pod Pakością

Onegdaj wieczorem wbrał się Czesław Cwojdziniński z wioski Rycerzewo pod Pakością na Pomorzu wraz ze swym kolegą, by po całodziennym odpoczynku, usiedli sobie obaj na przydrożnym rowie. W chwili późniejszej przejeżdżał tędy Stanisław Nowacki lat 20, syn gospodarza z niedalekiej wsi Śmierzna. Nagle dobył Nowacki z kieszeni rewolwer, podszedł ze dwa kroki w kierunku Cwojdzinińskiego i bez jakiegokolwiek powodu strzelił do niego, kładąc nieszczęśliwego trupem. Kula przeszła ś. p. Cwojdzinińskiemu czaszkę.

Zawezwane pogotowie z Inowrocławia, które w pół godziny po wypadku przybyło wraz z dyżurującym lekarzem

dr. Wojciechowskim na miejscu, stwierdziło niestety tylko agonję śmierci.

Według opowiadań mieszkańców, ś. p. Cwojdziniński był z natury spokojnym młodzieńcem i nic go z zabójcą nie łączyło. Jedno tylko przypuszczają, że zamordowany był świadkiem pobicia przez Nowackiego na zabawie w Wielosiu pewnego robotnika, który chciał mu z tej racji wytoczyć skargę. Dlatego też morderca, który na niejednej zabawie wszczynał awantury, w ten sposób sprzątnął świadka. Mordercy jeszcze nie ujęto. Po dokonaniu morderstwa przenocewał w domu, a następnego dnia rano ulotnił się w niewiadomym kierunku.

Wymiana strzałów między policjantem i szajką włamywaczy

Ub. nocy o godz. 2 patrol policyjny napotkał trzech osobników usiłujących włamać się do mieszkania pewnego obywatela w Kończycach pod Cieszyнем. Osobnicy ci zauważywszy nadchodzącego policjanta dali do niego trzy strzały rewolwerowe, które na szczęście chybi-

ły. Zagrożony funkcjonariusz policji w obronie własnego życia usiłował wystrzelić z karabinu lecz wskutek defektu karabin nie wypalił. Włamywacze zbiegli i dopiero w pościgu policjant zdołał zranic jednego i ująć go.

Projekt izb inżynierskich

W kołach rządowych omawiany jest projekt powołania do życia Izb Inżynierskich na wzór istniejących Izb lekarskich, adwokackich. Izby Inżynierskie będące urzędowym przedstawicielstwem inżynierji delegowałyby swych przedstawicieli do urzędów, sądu itd. jako biegłych. Gdy projekt ustawy dojdzie do sformułowania, będzie on rozesłany inżynierom do rozpatrzenia.

6300 Polaków może wyjechać do Ameryki

W dniu pierwszego lipca generalny konsulat Stanów Zjedn. w Warszawie rozpocznie wydawanie wiz dla emigrantów do Stanów Zjednoczonych z kontyngentu na rok emigracyjny 1930-31. Kontyngent ten pozostanie narażone bez zmiany i wyniesie około 6,300 wiz.

Krzyż na szczycie Łysicy

U stóp słynnej góry Łysica w paśmie Gór Świętokrzyskich, wznosi się klasztor Bernardynek, w którym corocznie odbywa się odpust w dniu 13 czerwca. W tym roku z odpustem połączone uroczystość wmurowania krzyża na szczycie góry. Na chmurnej Łysicy, omglonej czarem podaj głoścących, że niegdyś przed wiekami była ona najwytrwalszą siedzibą pogaństwa w Polsce, a potem miejscem zlotu czarownic i djabełskich sabatów — po raz pierwszy odprawiono katolickie nabożeństwo. Ks. biskup kielecki celebrował Mszę św. i uroczystość poświęcił krzyż.

**DŹWIĘKOWY
TEATR ŚWIETLNY
„CASINO”**

Dzisiaj i dni następnych!

Arcydzieło dźwiękowe p. t.

SZALONA DZIEWCZYNA

oryg. tytuł
(Ona idzie na wojnę)

Epokowy dramat z wielkiej wojny.
W rol. główn.: dwie bohaterki ekranu
**ELEANOR BOARDMAN
ALMA RUBENS**

Niewidziane w żadnym filmie sceny ataku tanków wśród morza płomieni i wiele innych atrakcji dźwiękowych.
NAD PROGRAM: Dodatek krajowy i dźwiękowe aktualności Metro-Goldwyn-Mayer.

UWAGA: Wyłącznie tylko u nas!!
Poświęcenie Gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi.

PONADTO! 1) Przemówienie Mussoliniego do tłumów ostatnio w Rzymie.
2) Zamach na ks. Humberta podczas wizyty w Brukseli.

Początek seans. o g. 3-ej pp. 6, 8, 10 w. Widownia nowoczesnie wentylowana.



Wielki wybór wózków dziecięcych krajowych zagranicznych, łóżek metalowych, wyścigaczki amerykańskie, materace wyscielane oraz materace sprężynowe higieniczne „Patent” do meblowych łóżek podług miary nabyć można najtaniej i na najdogodniejszych warunkach w fabrycznym składzie

„DOBROPOL”
Łódź Piotrkowska 73
w podwórzu, tel. 1-58-61 29

KINO-TEATR
„PALACE”

Dzisiaj i dni następnych!
PODWÓJNY PROGRAM

I SYN SZCZĘŚCIA

Emocjonujący melodramat wzruszający do łez.
W rolach głównych:
najnowsza i chluba Ameryki — ryki, niezrównany
Glenn Tryon
i słodka — ka
Sue Carrol.

II NOCNY PTASZEK

Niebywna szampańska komedia, najdowcipniejszy artysta
Reginald Denny oraz **Betsy Lee**

Uwaga!
Ceny miejsc znacznie niższe!
na wieczorowe seanse miejsca
po **Żł. 1.— i Żł. 1.50**

Doskonała ilustracja muzyczna pod kier. M. Lidauera. Początek seansów o godz. 4,30 pp., w soboty i niedziele o godz. 1,30. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Bilety ulgowe ważne.



Wspaniała Rewja!

Słynnego kabaretu „Caballos”
100 procentowy film dźwiękofilmowany i śpiewany

Ponadto! Wszechświatowej sławy
Komicy B-cia ARNANT

W ramach programu
Romans Współczesnej Panny

KINO
DŹWIĘKOWE **„CAPITOL”**

I-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi
„SPLENDID”
20. NARUTOWICZA 20

Dzisiaj i dni następnych!

Wielkie arcydzieło filmowe p. t.

WARTA NOCNA

według powieści genjaln. piewcy morza
Claude Farrera

W rol. głównych: 4 potęgi ekranu
BILLIE DOVE
Mikołaj Susanin
Donald Reed
Paul Lukas

Ceny miejsc: **Żł. 1.—, 2.— i 3.—**

Początek seans. o g. 4, 6, 8 i 10 wiecz.
Aparaty dźwięk. syst. Western Electric

KRONIKA

CZERWIEC.

28

SOBOTA.

DZIS.

Ireneusza

JUTRO:

Piotra, Pawła

Ws. słońca g. 3 m.
Zachód * g. 20 m.

Pobór rocznika 1909 i 1908

Dziś winni się stawić przed komisją poborową Nr. 1 przy ul. Zakątnej 82 mężczyźni rocznika 1909, którzy z powodu obłożnej choroby, lub innych ważnych przyczyn nie mogli stawić się oznaczonym terminie zamieszkał na terenie 2 3 5 8 9 i 11 kom. P. P.

Przed komisją poborową Nr. 2 przy ulicy Ogrodowej 34 mężczyźni rocznika 1909, którzy z powodu obłożnej choroby, lub innych ważnych przyczyn nie mogli stawić się oznaczonym terminie zamieszkał na terenie 1 4 6 7 10 12 13 i 14 kom. P. P.

Przed komisją poborową Nr. 3 przy Al. Kościuszki winni stawić się poborowi roczników 1907 i 1908 k. B. którzy z powodu obłożnej choroby lub innych ważnych przyczyn nie mogli stawić się w wyżej oznaczonym terminie, na terenie 2, 3, 5, 8, 9 i 11 komisariatów pol. p.

Na komisję należy przynieść dowody osobiste stwierdzające tożsamość osoby zaświadczenie rejestracji, kartę zwolnienia ze służby wojskowej oraz inne posiadane dokumenty.

Koniec roku szkolnego w Łodzi

W dniu wczorajszym skończyli się zajęcia we wszystkich szkołach średnich i powszechnych na terenie Łodzi. W dniu dzisiejszym uczniowie zgłoszą się po odbiór świadectw i wraz z ciałem nauczycielskim pójdą do kościołów.

Lekcji jednak już nie będzie. Wakacje trwać będą od dnia dzisiejszego do 2 września r. b. (w).

Otwarcie wystawy higienicznej

W dniu wczorajszym odbyło się uroczyste otwarcie zapowiadanej przez nas wystawy higienicznej „Przezroczyści człowiek” otwarcie dokonane zostały w obecności władz rządowych, samorządowych, przedstawicieli świata naukowego, instytucji społecznych i prasy.

Wszyscy obecni z podziwem i uznaniem wyrażali się o wspaniałych, względem jakości, jak ilości wystawionych fenomenów. Szczególnie entuzjastycznym przyjęciem cieszył się przezroczyści człowiek, który daje możliwość najbardziej szczegółowego zapoznania się z tajnikami budowy ciała ludzkiego.

Już od dziś rana wystwa otwarta jest dla szerokiej publiczności i sądząc z ogromnego zainteresowania, jesteśmy przekonani, że wszyscy łodzianie pośpieszą skorzystać z tak świetnej okazji wzbogacenia wiedzy i zaspokojenia ciekawości.

Wyniki wyborów do rady gminnej w Lućmierzu

Bezwzględna większość mandatów otrzymał BB

W dniu 26 b. m. odbyły się wybory do rady gminnej w Lućmierzu. Mandatów do obsadzenia 12. Frekwencja wyborców niezwykle niska. Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem otrzymał bezwzględną większość mandatów. Na 1854 uprawnionych do głosowania, oddano głosów ważnych 307. Wyniki wyborów i podział mandatów przedstawia się następująco:

B. B. W. R. 7 mandatów (poprzednio 3).
Wyzwolenie — 2 mandaty (poprzednio 4).
Stronnictwo Narodowe — 1 mandat (poprzednio 3).
Niemieckie Zjedn. Ludowe — 2 mandaty (poprzednio 1 mandat).
Piast — bez mandatu (poprzednio 1 mandat). (w)

Nauczycielski projekt budowy szkół powszechnych

Rozpaczliwe warunki pracy szkolnej w budynkach wynajętych i spiętrzony ogrom zapotrzebowania nowych budynków w związku ze wzmagającym się przyrostem dzieci spowodowały, iż natychmiastowe podjęcie masowej akcji budowy nowych szkół stało się nicylko sprawą palącą, ale zagadnieniem o pierwszorzędnym znaczeniu dla państwa. Zarząd Główny Związku P. N. S. P. w trosce o jutro oświaty powszechnej, uważając za

szczytny obowiązek współpracę z powołanymi czynnikami w dziele tworzenia zrębu szkolnictwa powszechnego, wystąpił z własnym projektem zasad budowy i finansowania wszystkich budowlanych potrzeb szkolnictwa powszechnego. Projekt ten opracowany przez specjalną komisję Związku stanie się przedmiotem obrad XI Zjazdu Delegatów Z. P. N. S. P. w Krakowie w dniach 3—6 lipca r. b.

Wyplata zapomóg doraźnych za miesiąc maj r. b.

Magistrat m. Łodzi podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że dnia 24 czerwca 1930 roku rozpoczęła się wypłata państwowej zapomogi doraźnej za miesiąc maj 1930 roku dla bezrobotnych, którzy otrzymali zapomogę zimową za miesiąc kwiecień 1930 roku z kasy Urzędu Zasiłkowego dla bezrobotnych, wzgl. wyczerpali wszystkie raty zasiłku ustawowego z funduszu bezrobocia za miesiąc kwiecień r. b., a posiadają rodzinę na utrzymaniu.

Bezrobotni samotni i żonaci bezdzietni prawa do zapomogi doraźnej nie mają. Wypłata odbywa się w lokalu Urzędu Zasiłkowego przy ulicy Gdańskiej Nr. 131 od godz. 14-ej według następującego porządku:

Sobota, 28 czerwca 1930 roku:

litery: F, R, S.

poniedziałek, 30 czerwca 1930 roku:

litery: T, U, W, Z, Ż.

Bezrobotny, zgłaszający się po zapomogę, winien okazać: 1) dowód osobisty wzgl. inne urzędowe poświadczenie tożsamości, 2) legitymację P. U. P. P., stwierdzającą fakt otrzymania zapomogi zimowej za miesiąc kwiecień 1930 roku z kasy Urzędu Zasiłkowego względnie fakt wyczerpania wszystkich rat zasiłku ustawowego z funduszu bezrobocia oraz fakt zgłoszenia się do kontroli w maju i czerwcu r. b., 3) książeczkę ubezpieczeniową Kasy Chorych m. Łodzi.

100-lecie istnienia Tomaszowa Maz.

Uroczysty obchód jubileuszowy

W dniu 7 lipca r. b., jako w setną rocznicę nadania Tomaszowie Mazowieckiem przywilejów miasta, zorganizowany będzie w Tomaszowie uroczysty obchód, z udziałem zaproszonych specjalnie reprezentantów władz centralnych, władz wojewódzkich z p. wojewodą Jaszczółtem na czele, oraz licznie reprezentowanych przedstawicieli samorządów: łódzkiego i okolicznych.

Należy przypomnieć, iż Tomaszów Mazowiecki otrzymał prawa miasta dzięki

staraniom hr. Ostrowskiego, naskutek tego, iż okolice Tomaszowa uchodziły za mające charakter leczniczych. Tomaszów zaznaczył się w okresie powstań narodowych, kiedy to okoliczne pieczary służyły wielokrotnie powstańcom za schronienie i kryjówkę.

Z okazji setnej rocznicy istnienia miasta burmistrz Tomaszowa projektuje ufundowanie księgi pamiątkowej, oraz ustawienie pomnika założycielowi miasta, hr. Ostrowskemu. (s)

Tragiczny finał bójki

Aresztowanie zabójcy

W dniu wczorajszym w nocy ul. Towarowa była widownią krwawej bójki, która zakończyła się tragicznie.

Opodal domu Nr. 1 przy ul. Towarowej stał w towarzystwie kolegów 48-letni Stanisław Wiśniewski, stolarz, pracownik firmy „Gampe i Albrecht”. W pewnym momencie do grupy tej zbliżył się 31-letni Antoni Świdzki (Janiny 5). Pomiędzy Świdzkim a Wiśniewskim od dłuższego już czasu istniała nienawiść na tle porachunków osobistych.

Wczoraj zaczęła się między nimi sprzeczka. W pewnym momencie jeden z kompanów Świdzkiego uderzył Wiśniewskiego w twarz. To było dołaniem oliwy do ognia. Natychmiast wynika ogólna bójka w czasie której Wiśniewski zadął

Świdzkiemu trzy rany nożem. Świdzki runął na ziemię, zalewając się krwią. Na widok leżącego we krwi Świdzkiego wszyscy uczestnicy ochłoneli i rzucili się do ucieczki.

Nadbiegła jednak policja zatrzymała weich oraz zawiadła Pogotowie Kasy Chorych, które stwierdziwszy u Świdzkiego b. poważny stan przewiozło go do domu. Po przeprowadzeniu dochodzenia na miejscu okazało się, iż poranił Świdzkiego Wiśniewski, którego też natychmiast aresztowano.

Wczoraj rano Świdzki zakończył życie.

Dodać należy, że Wiśniewski jest żonaty i posiada 8 nieletnich dzieci. (p)

Zebranie koleżeńskie oficerów rezerwy

W dniu dzisiejszym (sobota) dnia 28 czerwca r. b. o godz. 20-ej wieczorem w lokalu firmy „Granit” ul. Kilińskiego 80 odbędzie się zebranie informacyjno-dyskusyjne członków Związku Oficerów Rezerwy Woj. Łódzkiego, na które zaprasza wszystkich oficerów rezerwy interesujących się Związkiem Komitet Organizacyjny.

Za Komitet

Dr. Stanisław Chomicz

Józef Marciniowski.

Uroczyste zakończenie kursów wieczorowych dla dorosłych

W ubiegłą niedzielę w teatrze Miejskim odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego Miejskich Kursów dla dorosłych połączona z obchodem 10-cio lecia istnienia tychże kursów.

Wstępne przemówienie wygłosił przew. Wydz. Ośw. i Kultury ławn. Smolik, który w krótkim i treściwym przemówieniu przedstawił zebranym, cele i zadania Kursów dla dorosłych.

Wizytator Kursów p. Feliks Kucharzski rzeczowo i barwnie zobrazował rozwój kursów w ostatnim 5-o leciu t. j. od r. 1925.

Część wokalnno-muzyczna licznie zebrana publiczność przyjęła niemilknięcymi oklaskami. Na zakończenie chór Kursów pod batutą prof. Kralkowskiego odśpiewał wianankę melodii ludowych. Z uznaniem podkreślić należy obywatelskie stanowisko p. Sławy Niedźwieckiej art. Teatru Miejskiego, która bezinteresownie podjęła się wyreżyserowania części koncertowej.

Pobór rocznika 1909 do szeregów

Wobec zbliżającego się za parę dni zakończenia poboru powiatowe komendy uzupełnień w Łodzi rozpoczną niebawem przygotowania związane z wcieleniem do szeregu poborowych rocznika 1909.

W roku b. doręczenie kart powołania nastąpi w porze normalnej, tak że pierwszy turnus poborowych wcielony zostanie do pułków około 15 października r. b.

Nocne dyżury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: L. Pawłowski (Piotrkowska 307), E. Hamburga (Główna 50), B. Gluchowski (Narutowicza 4), J. Sitkiewicza i Ska (Kopernika 26), A. Charemy (Pomorska 12), A. Potasza (Pl. Kościelny 10). (w)

P. Adwentowicz dyrektorem Teatru Miejskiego

Dnia 25 b. m. nastąpiło podpisanie umowy dzierżawnej na prowadzenie Teatru Miejskiego w sezonie 1930-31 — po między p. Karolem Adwentowiczem, a reprezentantami Gminy Miejskiej w osobach pp. prezydenta Ziemięckiego i ławnika Smolika.

KINO-TEATR 201

LUNA

Dziś i dni następnych!

Wspaniały program podwójny słynnej wytwórni Fox-Film, zawierający 2 arcydzieła filmowe!

I.

SŁODYCZ GRZECHU

Historja zdrady małżeńskiej, pełna humoru i pogodnej ironji. W rolach głównych: wspaniała para kochanków June Collyer i Conrad Nagel

II.

Fascynujące przygody miłosne dzielnego wilka morskiego, który w każdym porcie miał kochankę p. t.

Miłostki kap. Lasha

z kapitalnym VICTOR Mc. LANLENEM w roli głównej.

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfon. pod dyr. Leona Kantora. Ceny miejsc zreżone: od 1 zł. do 2 zł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 1 zł., w sob. i niedz. od 12 do 3-ej po pol., 50 gr. i 1 zł.

DZWIĘKOWY

KINO TEATR

Dziś i dni następnych!

CAPITOL

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

Film dźwiękowo-śpiewny!

ROMANS

współczesnej panny

W roli głównej: Najpiękniejsza para artystów Hollywood. Pełna temperamentu, kokieterji i subtelnosci gry

Najpiękniejszy amant Ameryki

Ponadto rewelacja! Dodatki śpiewno-dźwiękowe: 1) Rewja słynnego kabaretu „Caballo”, 2) Wzzechświatowej sławy komicy Bracia Armant.

Na sezon letni ceny wszystkich miejsc zniżone wszystkie miejsca po

2L. 1.— i 1.50

Pocz. w dni powszednie o g. 6 wiecz. soboty, niedziele i święta o godz. 3-ej

Wyrok w procesie poborowym

Wszyscy oskarżeni zostali skazani na karę od jednego do dwóch lat więzienia

Zapowiedź, że wyrok w trwającym już pięć dni procesie o nadużycia poborowe, zostanie ogłoszony o godz. 3-ej po południu ściągnęła do gmachu sądu okręgowego tłumy publiczności, które już od południa zapelniały salę obrad, a częściowo i korytarze sądowe.

Przed godz. 3 na salę wchodzi oskarżeni, na których twarzach prócz niezwykłego zdenerwowania maluje się zmęczenie, spowodowane kilkudniowym siedzeniem na ławie oskarżonych i nieprzespanymi nocami.

Milszteinowie rozprawiają z Lengą, żywo gestykulując, Bęczkowska zadaje różne pytania świadkom z procesu, pozostali oskarżeni, zamknięci w sobie, starają się zachować zewnętrzną choćby spokój. Każdy dzwonek z pokoju narad, bądź wzywający protokulanta, bądź woźnego, wywołuje poruszenie w wypełnionej po brzegi sali i na ławie oskarżonych.

Wreszcie adwokaci zajmują swe miejsca na ławie obrończej, a po chwili siada przy stole sędziowskim oskarżyciel publiczny prokurator Kozłowski.

Oczy wszystkich wlepione w drzwi pokoju narad sędziowskich. Nagle ostry dzwonek zelektryzował tłum, zgromadzony na sali. Wszyscy wstają. Grobowa cisza na sali.

Wchodzi komplet sędziowski i wśród przejmującej ciszy przewodniczący sędzia Arnold odczytuje wyrok.

Sąd uznał wszystkich oskarżonych winnymi popełnienia przestępstwa, a mianowicie ojców i synów oraz macherów tego, że przez oszukańcze machinacje usiłowali zwolnić oskarżonych poborowych z wojska oraz że posiłkowali się świadomie fałszywymi dokumentami t. j. książeczkami wojskowymi, wiedząc iż są one sfałszowane.

Co do Konczakowskiej to sąd uznał ją winną przyjęcia na przechowanie pieniędzy z wiedzą że pochodzą one z występku.

Wobec powyższego sąd skazał: Lengę na półtora roku więzienia, Bęczkowską na

2 lata więzienia, Szlamę Milszteina na półtora roku więzienia Konczakowską na miesiąc więzienia, zaś Serejskich, Elsnerów, Daubów i Steigerta za każde z udowodnionych im przestępstw po roku więzienia i razem łącznie po roku więzienia.

W motywach swoich sąd wyjaśnia że dał wiarę zeznaniom Brokmana i Karsznickiego, gdyż u sędziego śledczego składali oni w zeznaniach takie szczegóły, których nie mogli sami wiedzieć, gdyby nie uzyskali tych szczegółów od oskarżonych.

Sąd wszystkim oskarżonym zaliczył areszt prewencyjny i na zasadzie amnestji zmniejszył karę o jedną trzecią Lendze, Bęczkowskiej i Szlamie Milszteinowi, a pozostałym o połowę. Co do Bęczkowskiej to sąd uznał za stosowne wymierzyć jej w myśl art. 102 K. K. prawie najwyższą karę gdyż wnieszana ona była we wszystkie machinacje.

Na pytanie przewodniczącego prokurator Kozłowski wnosi o zastosowanie w stosunku do Bęczkowskiej, Milszteina Szlamy i Lengi bezwzględny areszt zamiast dotychczasowej kaucji, a co do pozostałych, to utrzymać dotychczasowy środek zapobiegawczy.

W odpowiedzi adwokaci Kon, Kończyński i Lilkier dowodzą, że skazani mają do odsiedzenia krótki czas gdyż zaliczono im areszt prewencyjny i zastosowano amnestję i jeśli dotychczas nie było obawy ukrycia się, to i obecnie jej nie będzie.

Równocześnie adw. Piotr Kon w imieniu wszystkich oskarżonych zakłada apelację od wyroków.

Sąd po krótkiej naradzie postanowił co do wszystkich podsądnych utrzymać dotychczasowy środek zapobiegawczy czyli kaucje od 1,000 do 50,000 złotych, a co do Konczakowskiej, która karę odcierpiała, środek zapobiegawczy zupełnie uchylić.

Po wyjściu sądu rozlegają się płacze krewnych Lengy i Szlamy Milszteina, a jednak oni i Bęczkowska pocieszają się że narazie wracają wolni do domu.

Po 10 minutach sala sądowa pustoszeje. Oczekująca przed bramą od kilku godzin karetka więzienna odjeżdża pusta. (p)

Jakie uczelnie na terenie Łodzi mają prawa szkół państwowych

Na podstawie wdanego ostatnio rozporządzenia Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego nadane zostały pełne prawa gimnazjów państwowych, przewidziane w par. 2 rozporządzenia z dn. 1. V. 1929 r., dla następujących uczelni w Łodzi:

- 1) Miejskie Gimnazjum Męskie im. J. Pilsudskiego, 2) Gimnazjum Społeczne (Polskie) Męskie Towarzystwa Społecznego Polskiego Gimnazjum Męskie, 3) Gimnazjum Męskie im. ks. Ignacego Skorupki (gim. Tow. „Oświata” w Łodzi), 4) Gimnazjum Męskie Zgromadzenia Kupców, 5) I Gimnazjum Męskie Towarzystwa żydowskiego Szkół Średnich, 6) Gimnazjum żeńskie Heleny Miłkowskiej, 7) Gimnazjum żeńskie Zofji Pętkowskiej i Wktozji Macińskiej, 8) Gimnazjum żeńskie Janiny Pryssewiczówny, 9) Gimnazjum żeńskie im. Elizy Orzeszkowej (Towarzystwa im. Orzeszkowej), 10) Gimnazjum żeńskie Marji Hochsteinowej.

Prawa te, udzielone na podstawie art. 3 wspomnianego wyżej rozporządzenia, otrzymały następujące szkoły łódzkie:

- 1) Gimnazjum Męskie, Aleksandra Zimowskiego, 2) Gimnazjum Męskie Towarzystwa żydowskich Szkół Średnich, 3) Gimnazjum Męskie Izaaka Kacnelsona, 4) Gimnazjum Męskie Szerzenia Oświaty i Wiedzy Technicznej wśród żydów, 5) Gimnazjum żeńskie Romany Kopczyńskiej-Sobolewskiej, 6) Gimnazjum żeńskie Adeli Skrzypkowskiej, 7) Gimnazjum Towarzystwa „Kultura”, 8) Gimnazjum żeńskie Towarzystwa żydowskich Szkół Średnich, 9) Gimnazjum żeńskie „Wedza” Luby Sołowiejczyk-Magalifowej, 10) Gimnazjum Męskie Niemieckiego Stowarzyszenia Gimnazjalnego, 11) Gimnazjum żeńskie Aneli Rothert, 12) Gimnazjum żeńskie Niemieckiego Stowarzyszenia Gimnazjalnego

Wielki pożar w GałkóWKU

Panika wśród letników

W dniu wczorajszym w godzinach przedpołudniowych wybuchł we wsi Gałków pow. brzezińskiego wielki pożar spowodowany wadliwym funkcjonowaniem przewodu kominowego. Ogień podsypany wiatrem przerzucił się na kilka zabudowań gospodarskich, które w liczbie 5 spłonęły. Spaliło się również kilkadziesiąt sztuk nierogacizny oraz narzędzia gospodarskie i sprzęty domowe.

Podczas pożaru wynikił wielki popłoch wśród zamieszkałych licznych w tej miejscowości letników, tak że dopiero przybycie z okolicy 3 oddziały straży ogniowej zdołały uspokoić podniecone umysły. Straty wynoszą 80,000 złotych.

Kilku letników zamieszkałych w spalonych budynkach musiało się ulokować u sąsiednich gospodarzy. (w)

KŁĘSKA POŻARÓW

w województwie łódzkim

Wczoraj w godzinach popołudniowych przechodnie ulicą Zachodnią byli świadkami tragicznego zderzenia samochodowego, ofiarą, którego padli dwaj robotnicy.

Ulicą Zachodnią jechały naprzeciw sobie dwa ciężarowe samochody, jeden należący do firmy Józef Richter, nalożony towarami, drugi zaś należący do Widzewskiej Manufaktury.

Przy zbiegu ulic Zachodniej i Zawadzkiej nagle popsuł się motor firmy Józef Richter, przyczem szofer autobusu tegoż, niemogąc skierować samochodu więcej w bok całym pędem najechał na prze-

ciwne auto ciężarowe.

Wskutek tego samochód Józefa Richtera wywrócił się, gniotąc pod sobą szofer, pomocnika tegoż i robotnika.

Zawezwano natychmiast pogotowie miejskie i przy pomocy przechodniów udało się wszystkim trzech wyciągnąć z pod ciężaru samochodu, przyczem robotnik Władysław Jaszczak został bardzo ciężko poraniony. Szofer zaś odniósł lżejsze obrażenia ciała. Obydwum po udzieleniu pomocy odwieziono do szpitala.

Oba samochody uległy doszczętnemu strzaskaniu. (p)

Komunikat

„Zarząd Związku Oficerów Rezerwy Województwa Łódzkiego podaje do wiadomości członków Związku, że na posiedzeniu zarządu w dniu 25 brn. zawiesił w prawach członka i oddał pod sąd organizacyjny Pana por. rez. Józefa Marcinińskiego za szkodliwą dla związku działalność, między innymi za to, że w obronie swych niesłusznych materialnych interesów sprzecywnych z interesami związku, ogłosił w prasie komunikat zmierzający do wywołania nieufności do związku oraz wprowadzenia zamieszania do życia organizacyjnego”.

Sekretarz
(—) Denys
Prezes
(—) Senator Wodziński.

ŁOŻKA
polowe, leżaki, krzesła dziecięce
firmy
OMEGA
z wieloletnią gwarancją 411
FABRYKA: Łódź, Juljusza 4
Żądać we wszystkich składach mebli
HURT! DETAL!



Kino
Dom Ludowy
PRZEJAZD 34

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!
Superszlager produkcji europejskiej według powieści Carline Gallone p. t.
MIŁOŚĆ NA ROZDROŻU
(Z RAJU BOLSZEWICKIEGO)
Wzruszający dramat życiowo-erotyczny w roli głównej: **Olga Czechowa.**
Sceny pełne przejęcia oddane żywych realistycznych barwach.
Pierwszorzędne efekty.

Ceny miejsc niższe
w dni powszednie NA WSZYSTKIE SEANSE I m., Balkon i II m. 50 gr. III m. 30 gr. W sobotę, niedzielę i święta na wszystkie seanse I m., Balkon i II m. gr. 60 i III m. 40 gr.

KINO-TEATR
RESURSA
UL. KILINSKIEGO 123

Dziś i dni następnych!
Znajoma z wagonu sypialnego
według powieści „Kobieta, za którą się tęskni”.
Film ilustrujący tragedję mężczyzny, który dla majątku poślubił kobietę nie kochając
Dzieje kochanka — mordercy.
W rolach głównych: **MARLENA DIETRICH i FRITZ KORTNER.**

Wielki dramat erotyczny!
Następny program:
???
Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.

Kary za zajmowanie miejsca w wagonach

Często się zdarza, że osoby, które zajmują miejsca w wagonach kolejowych zakładają sąsiednie miejsca paczka, tak jakby miejsce to było zarezerwowane. Gdy pociąg rusza okazuje się, że nikt danego miejsca nie zajął i że pasażer uczynił to jedynie dla własnej wygody, by móc ewentualnie rozciągnąć się na ławce. Obecnie ministerstwo komunikacji sprawę tę unormowało, O ile się okaże, że pasażer zajmuje dwa, a nawet więcej miejsc siedzących, to konduktor, który taką rzecz zauważy może zażądać od takiego pasażera, by wykupił jeszcze bilet przyciem traktuje go w ten sposób, jakby jechał bez biletu, tj. ściągając odpowiedzialną karę.

Wprowadzeni na większych stacjach kontrolerzy upoważnieni są do ściągania kar w wysokości 5 zł. od osób posiadających peronowe bilety, a zajmujących miejsca w wagonach. (b)

Surowce z Połudn. Ameryki do Łodzi

Na ostatnim posiedzeniu łódzkiej Izby Handlowej, odbytem z udziałem przedstawicieli zainteresowanych firm przemysłowo-handlowych, oraz delegata Polsko-Amerykańskiej Izby Handlowej w Warszawie, omówiono przebieg dotychczasowych badań nad możliwością bezpośredniego importu bawełny i wełny z Ameryki południowej dla potrzeb przemysłu łódzkiego.

Omówiono szczegółowo głównie sprawę przywozu wełny z Urugwaju. Dalsze badania spraw omawianego importu będą kontynuowane na terenie Izby Handlowo-Przemysłowej łódzkiej. (s)

Inspekcja wojewody Jaszczółta

W dniu wczorajszym p. woj. Jaszczółt z towarzyszeniem swego sekretarza osobistego dokonał inspekcji szeregu miejscowości na terenie województwa łódzkiego. Dziś pan wojewoda wyjechał na dalszą inspekcję do dalszych powiatów województwa. (w)

Pierwszy koncert poranny w Juljanowie

w niedzielę 29 czerwca r. b. Odłożona w ubiegłą niedzielę Wielka Zabawa Ogrodowa, organizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Związku Strzeleckiego odbędzie się z ustalonym uprzednio programem w niedzielę 29 b. m. Między szeregiem atrakcyjnych miłą bardzo niespodzianką będzie dla rannych bywalców w tym parku Koncert Orkiestry Policijnej, który rozpocznie się już o godz. 8 rano, pozatem w godzinach popołudniowych powtórzone zostaną pokazy ćwiczebne wykonane w Spale przed Panem Prezydentem Rzeczypospolitej w dniu 8 czerwca r. b. Wejście 1 zł, wojskowi i uczniowie 50 groszy.

KĄCIK RADJOWY

PODCZAS PAUZ.

Wolanie kukułki, które wprowadziła radjostacja wileńska, a za jej przykładem także Lubana, jako znaku, że stacja jest czynna, podsunęło redakcji pewnego angielskiego pisma radjowego myśl, aby wszystkie radjostacje zaopatrzyły się w akustyczne znaki zwierzęce np. mianowicie kota, beczenie cielęcia, krakanie żab, ryczenie lwa i t. p.

Redakcja pragnie, aby Międzynarodowy Związek Radjofoniczny zajął się tą sprawą i zbadał głosy różnych zwierząt na ich radjofoniczność w ogrodzie zoologicznym, przydzielił stacjom europejskim odpowiednie głosy.

Zachodzi tylko obawa, że może nie wystarczyć tych głosów i, że na przykład ryk lwa będą chciały nadawać wszystkie stacje, a żadna nie zechce przyjąć wycia szakala.

ZAWODOWE KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH
FR. GRĘTKIEWICZA
ŁÓDŹ, Piotrkowska 111-1el.175-35

Reorganizacja szkół powszechnych w powiecie łódzkim

Dążeniem władz szkolnych jest zrealizowanie planu stworzenia na terenie pow. łódzkiego jak najliczniejszej jednostki szkolnych o typie 7 kl. szkoły powszechnej. Klasycznym przykładem służyć może pow. łódzki, gdzie w zeszłym roku było wszystkich szkół powszechnych 108, w roku b. już sto, w przyszłym zaś roku szkolnym będzie ich tylko 96, a to na skutek komasacji szkół o niższej organizacji.

W chwili obecnej na terenie pow. łódzkiego jest 22 szkół 7 kl. a mianowicie: w Aleksandrowie 3, w Retkini 1, w Starych Chojnach 1, w Nowych Chojnach 1, w Czarnocinie 1, w Rzgowie 1, w Konstancynie, Radogoszczu, Kałach i Andrzejowie po 1, w Rudzie Pab. 2, w Tuszynie 1 i w Zgierzu 7. W roku b. przeprowadzona zostanie komasacja 2 kl. szkoły powszechnej w Babicach gm.

Babice, 3 kl. szkołę w Kazimerzu na szkołę 5 kl. na terenie gm. Rąbien z komasuje się 2 kl. szkołę w Rąbieniu z 1 kl. szkołą w Krzywcu na 4 kl. w Rąbieniu. Jednocześnie przyłączy się 1 kl. szkołę w Woli Grzymkowej do 7 kl. szkoły powszechnej w Aleksandrowie. Wreszcie przeprowadzona zostanie komasacja na terenie gm. Łagiewniki, a mian.: 1 kl. szkołę w Łagiewnikach małych i także w Skotnikach z 3 kl. szkołą w Łagiewnikach kościelnych zamieni się na 7 kl. typu normalnego w Łagiewnikach kościelnych. W miejscowości Dzierżążnie gm. Lućmierz podniesiony zostanie stopień organizacji szkół z 3 kl. na 4 kl. w Aniołowie z 1 kl. na na 3 kl. w Nowym Złotnie również z 1 kl. na 2 kl. Na terenie pow. łódzkiego jest obecnie 859 etapów a na rok przyszły władze przyznały nowych 9 etapów. (w)

Straszna śmierć dozorczyń Strażak zatruty gazami

W dniu wczorajszym w podwórzu domu przy ulicy Nowo-Cegielnianej 6 zdarzył się przejmujący zgrozowy wypadek. O godzinie 15,20 zeszła do dołu biologicznego dozorczyń tegoż domu 47-letnia Barbara Toropinowa wdowa, chcąc założyć węża gumowego celem polania jezdn. W pewnej chwili odurzona została gazami wydobywającymi się z dołu. Niezsześliwa kobieta padła nieprzytomna do dołu o głębokości 5 metr. Przypadkowi świadkowie tej sceny zaalarmowali na-

tychmiast straż ogniową, skąd niezwłocznie przybył na miejsce II oddział pod dowództwem sier. Kosa przystępując do akcji ratunkowej. Po 2 godz. wysiłkach podczas których zemlał topornik Maciejewski udało się wreszcie wydobyć Toropinową. Przybyły lekarz pogotowia Kasy Chorych stwierdził zgon nieszczęśliwej kobiety. Władze policyjne pociągnęły właściciela domu Abrama Walfosch do odpowiedzialności za niedostateczne zabezpieczenie dołu biologicznego.

Nowy rozkład jazdy od 15 maja Dworzec Fabryczny

ODCHODZĄCE.		PRZYCHODZĄCE.	
Do Warszawy	5.40	Z Warszawy	23.56 posp.
" "	7.50 pośp.	" "	16.35
" "	19.00	" "	20.06
" Kolaszek	1.50	" Kolaszek	1.30
" "	3.35	" "	4.00
" "	6.50	" "	5.47
" "	10.50	" "	6.52
" "	12.10	" "	7.21
" "	14.15	" "	8.37
" "	15.55	" "	9.50
" "	16.45	" "	10.55
" "	17.35	" "	13.55
" "	18.15	" "	14.45
" "	20.35	" "	16.05
" "	23.30	" Kolaszek	18.00
" "	8.25	" "	22.57
" "	15.05	" "	7.40 tylko w dni powsz
" "	19.30	" "	21.17 w niedz. i święta.
" "	21.35	" "	22.22 w niedz. i święta.
" Andrzejowa	7.30	" Andrzejowa	8.53 w pon. i dni. pośw
" "		" "	21.48 w niedz. i święta.
" "		" Skarżyska	12.50
" "		" Tarnobrzega	19.40
" Tarnobrzega	10.05		
" Skarżyska	16.20		

Dworzec kaliski

ODCHODZĄCE		PRZYCHODZĄCE	
Do Krakowa	22.25	Z Krakowa	7.09
" Lwowa	20.13	" Lwowa	9.15
" Kolaszek	8.55	" Kolaszek	18.56
" Poznań	22.03	" Poznań	7.28
" "	13.23	" "	13.32
" "	21.28	" "	7.01
" "	7.24	" "	18.27
" Leszna	2.09	" Leszna	2.49
" Poznań	10.04	" Ostrowa	8.45
" Ostrowa	19.25	" "	23.16
" "	15.25	" Warszawy	21.55 posp.
" Warszawy	7.37 posp.	" "	13.08
" "	13.46	" "	21.12
" "	7.17	" "	9.53
" "	13.10	" "	1.05
" "	3.05	" Zielkowie	19.09
" Zielkowie	15.30	" Łowicza	7.10
" Łowicza	19.55	" Poznań	8.08 przez Kutno
" Poznań	0.35 przez Kutno	" "	13.40
" "	9.25	" Płocka	19.53
" Płocka	21.20	" "	4.58
" "	16.05	" Torunia	22.13
" Torunia	12.05		

Powróższ rozkład jazdy wchodzi w życie z dniem 15 maja.



PROGRAM ROZŁOŚNI ŁÓDZKIEJ.

Niedziela, dnia 29 czerwca 1930 r.
ŁÓDŹ: 9.00 Transmisja z Poznania. Pierwszy Krajowy Kongres Eucharystyczny w Polsce. a) Wielka procesja, b) Nabożeństwo pontyfikalne z kazaniem, oraz „Te Deum”. 11.58—12.10 Sygnal czasu z Warszawy, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, odczytanie programu dziennego, oraz repertuar teatrów i kin. 12.10—13.15, Muzyka z płyt gramof. Gramofon i płyty z f. „A. Klingbeil” Łódź, ulica Piotrkowska 160, 1) Adam: Uwertura „Gdyby był królem”, 2) Posti: Serenada, 3) Gurtis: Piosenka neapolitańska, 4) Offenbach: Wstęp i barcarolla do op. „Opowieści Hoffmana”. 5) Lehar: Dziecię Alzacji, 6) Myddleton: Amerykańska fantazja. Muzyka taneczna. 13.15—16.20 Przerwa 16.20—16.30 W. Osmański: „Kwiaty polskie” — odegra orkiestra P. R. (tr. z Warszawy) 16.30—16.50 „Majątek narodowy i majątek rolnictwa” — odczyt wygł. dr. Bogdan Dederko (tr. z Warszawy) 16.50—17.10 a) S. Moniuszko: Graduale z „Mszy Piotrowińskiej”; b) Ch. Guonod: Parafraza psalmu 136 — „Ponad brzeg obcych rzek” — odśpiewują kółka śpiewacze (tr. z Warszawy) 17.10 — 17.25 Odczyt historyczny (tr. z Warszawy) 17.25 — 17.45 Koncert Reprezentacyjnej Orkiestry Policji Państwowej m. st. Warszawy pod dyr. Al. Sielskiego. 1) Rossini; Uwertura do op. „Cyrylik Sewilski” 2) Wagner, Fantazja na tematy z op. „Lohengrin”. 3) Michiels: Czardasz Nr. 8. 4) Conradi: Offenbachiana, 5) Sonnenfeld Oberek fantastyczny, 6) Robert: Marsz „Kiedy Madelon” (tr. z Warszawy) 18.45—19.05. Rozmaitości. Odczytanie programu na dzień następny. 19.05—19.25, Wiadomości przyjemne i użyteczne (tr. z Warszawy). 19.25—20.00, Płyty gramofonowe i sygnal czasu z Warszawy, 20.00—20.15, Kwadrans literacki, Henryk Sienkiewicz: „Janko Muzykant” — wygłosi p. Hańczakowa. 20.15—22.00. Koncert popularny z Doli-ny Szwajcarskiej (tr. z Warszawy) Wykonawcy: Orkiestra Filharmonji warszawskiej i soliści. 1) S. Sniekowski: Marsz drukarzy. 2) Jan Strauss: Uwertura do op. „Zemta nietoperza”, 3) E. Waldteufel: Walc „Wizja”, 4) Ch. Gounod: Fantazja na tem. z op. „Romeo i Julia”, 5) Solista, 6) Solista, 7) E. Kalman: Wiazanka z operetki „Księżniczka Chicago”, 8) A. Rajczak: Krakowiaki, 9) St. Moniuszko: Mazur z op. „Halka”. 22.00—22.15 Felieton p. t. „Jar mark na św. Piotra i Pawła” — wygłosi p. W. Czosnowski (tr. z Warszawy) 22.15—24.00. Komunikaty: meteor., polic. sport., P. A. T., oraz muzyka taneczna z Warszawy.

KRAKÓW, 9.00. Transmisja z Poznania. Pierwszy Krajowy Kongres Eucharystyczny w Polsce: 12.10. Koncert gramofonowy. 16.00. Pogadanka dla rolników: 16.20. Muzyka z Warszawy. 16.50. Muzyka z Warszawy. 17.25. Koncert z Warszawy. 18.45. Rozmait. 20.15. Koncert wiecz. 23.00. Transm. muz. tan.

KATOWICE, 10.30—12.15. Transm. z Poznania. Kongres Eucharystyczny. 12.15—13.00. Koncert gramofonowy. 15.40—17.05. Koncert popul. z udziałem zespołu instrument. P. R. w Katow. 17.25—18.45. Koncert z Warsz. 19.25. Skrzypce (sol. — J. Cerner, prof. Państw. Kons. Muz. w Kat.) 20.00. Koncert popul. z Warsz. 23.00—24.00. Muzyka taneczna.

LWÓW, 9.00. Transm. z Poznania. Pierwszy Kraj. Kongres Eucharyst. w Polsce: a) Wielka procesja, b) Nabożeństwo pontyfikalne z kazaniem, oraz „Te Deum”. 11.58. Sygnal czasu z Warsz., hejnał z Wieży Marij. w Krakowie. 12.05—13.00. Koncert gramofonowy. 15.30. Pogadanka z Warszawy. 16.00. Odczyt z Warszawy. 16.20. Muzyka z Warszawy. 16.30. Odczyt z Krakowa. 16.50. Muzyka z Warszawy. 17.10. Odczyt histor. z Warsz. 17.25. Koncert z Warszawy. 18.45. Rozmaitości, kom. koncert gramofonowy. 19.05. Transm. z Krakowa: „Parodia literacka”. 19.25. D. ciąg rozmaitości. 19.40. Transm. z Krakowa: „Mectinż recytacyjny”. Zegar z Warsz. Obs. Astr. wybije godz. ósmą, 20.00, Kwadrans lit. z Warsz. 22.00—24.00. Felieton. kom. muzyka tan. z Warsz.

ZAGRANICZNE:

18.00. Lipsk. Transm. z Teatru Narodowego w Weimarze. „Biała Dama” — opera Boieldieu.

19.30. Frankfurt. Transm. z Teatru Nar. w Mannheimie. „Aida” — op. Verdięgo.

19.30. Praga. Transm. z Teatru Narodowego. „Eugenjusz Oniegin” — opera Czajkowskiego.

20.00. Langenberg. „Gdzie skowronek śniawa” — operetka Lehara.

20.00. Wrocław. Transm. z Teatru Miejskiego „Niziny” — opera Eug. D’Alberta.

20.00. Monachium. „Księżniczka cyrku” — operetka Kalmana.

20.05. Wiedeń. „Opera Zebraćca” — Johna Gay’a.

20.30. Kopenhaga. Transm. operetki z „Det Ny Teater”.

20.30. Medjoan. „Madama di Thebe” — operetka Lombarda.

21.00. Bern. „Tajemnica Zuzanuv” — opera Wolf - Ferrięgo.

21.02. Rzym. „Krzysztof Kolumb” — opera Franchettięgo.

HASŁO SPORTOWE

Międzynarodowy turniej tenisowy A.Z.S.-u (Kraków)

W dniu wczorajszym rozpoczęły się pierwsze rozgrywki międzynarodowego turnieju tenisowego, przrządzonego staraniem Akad. Związku Sportowego. Zjechali się już gracze zagraniczni z Węgier, Czechosłowacji i Austrii zgodnie z zapowiedziami, z „asów“ polskich przyjechał jeszcze: doskonały gracz p. Marszewski (Warszawa), „Jurand“, drugi z rzędu najlepszy gracz warszawskiej „Legji“, wreszcie p. Junzanka, partnerka J. Stolarowa w grze mieszanej. Ponadto przybyli p. Scarpowa z AZS-u Poznań — ze Lwowa, p. Weleszczukowa (druga „kakteta“ kobieta lwowska), pp. Nawratil, dr. Lantuer, Pohoryles i Altschuller.

Kluby krakowskie wystawiają swe nieśilniejsze drużyny, t. j. Sokół pp. Bielecką, Krupiankę, Maszewskiego, Cracovia pp. Lieblingową, Marguljesową, Lichlinga, Prochowskiego i Kloszka, AZS, pp. Jędrzejowską, Pozowską, Boniecką, Horainą, Konopkę, Czyżowskiego i dra Brodkiewicza.

Pierwsze partje były stosunkowo mniej zajmujące, ponieważ spotykali się przeważnie zawodnicy słabi ze znacznie silniejszymi, ale mimo to pewne rezultaty są interesujące. Do nich należy zacytować opór ze strony dra Brodkiewicza, stawiany J. Stolarowi, wybitna gra doskonałego tenisisty węgierskiego Gabrowitsa, któremu Andrzejewski wobec niedyspozycji nie mógł stawić żadnego oporu itp.

Dotychczasowe wyniki są następujące: W grze pojedynczej panów o mistrzostwo Krakowa: „Jurand“ (Warszawa) — Cieżak (AZS) 6:2 i 9:7, ten ostatni przedstawia się jako wybitnie utalentowany, ale bez rutyny zawodnik, Mohr (Cracovia) — Jung (AZS Warszawa) 6:0, 6:0, Zichy (Węgry) — „Smith“ (AZS) 7:5, 6:0, Hecht (Praga) — Rubin (Tarnów) 6:1, 6:1, Maszewski (Sokół) — Mohr (Cr.) 6:2, 6:4, Pohoryles (Lwów) — Chyliński (AZS) 6:2, 6:2, Gabrowits — Baran (Cracovia) 6:0, 6:2, Andrzejewski (Pogoń Katowice) — Feldmann (Lwów) 6:3, 5:6 i 6:4, Gabrowits — Andrzejewski 6:0, 6:0, Liebling (Cracovia) — Popiel (AZS) 6:2, 6:0, J. Stolarow — dr. Brodkiewicz 3:6, 6:1 i 6:1. Wittmann (KTT Katowice) — Hand (Cracovia) 6:0 i 6:0, Vodicka (Praga) — Maszewski 6:2 i 6:1.

W II kl. osiągnięto nast. wyniki: Kloszek (Cr) — Jung (AZS Warszawa) 6:1, 6:2, Maszewski — Rubin 6:3, 6:2, Allerhand — Chyliński 8:6, 1:0 w. o. dr. Brodkiewicz — Rappaport 6:2, 6:2.

AKTUALJA SPORTOWE

Ran walczył poraż pierwszy w Stanach Zjednoczonych Am. Półn. z Joe Kubiakiem, Polakiem z pochodzenia. Ran pokazał wspaniałą formę, bijąc przeciwnika już w drugiej rundzie przez k.o. Prasa amerykańska z entuzjazmem wyraża się o Ranie.

Sharkey otrzyma rewanż od Schmelinga już 25 września. W dalszym ciągu Amerykanie jako zwycięzcę typują Sharkeya, uważając, iż niedawne zwycięstwo Niemca było „fuksem“.

Mistrzostwo tenisowe Londynu zdobył Amerykanin Allison. Sensacją natomiast była porażka, jaką ponieśli w „double“ mistrzowie świata Allison i Van Ryn od Lotta i Doega w stosunku 14:12, 3:6, 4:6, 4:6.

Przykładem „amatorstwa“ w sporcie niemieckim może być fakt wysłania piłkarskiej drużyny Herthy na 4-tygodniowy odpoczynek na Riwierę za zdobycie mistrzostwa Niemiec.

W grze pojedynczej pań: Herbst 6:1, Gruenberger (Austria) — Spritze (Austria) — Parafińska (Sokół) 6:1, równa (Cracovia) 8:6, 6:1, Jędrzejow- 6:1, Volkmer — Weleszczukowa 6:2,

Kalendarzyk sportowy na dziś i jutro

W dniu dzisiejszym i jutrzejszym odbędą się następujące imprezy sportowe:

SOBOTA, PIŁKA NOŻNA: Boisko W. K. S.-u godz. 17,30 WKS-ŁTSG IB. Spotkanie o mistrzostwo klasy A. Godz. 15,30 przedmecz. Boisko ŁKS-u godz. 17,30 Orkan-Hakoah. Godz. 15,30 przedmecz. Boisko Widzewa godz. 17,30 Widzew II-Orkan III. Mistrzostwo klasy rezerwy. Boisko Geyera godz. 17,30 Szteln-Huragan. Mistrzostwo klasy C: Boisko Poznański godzina 17,30 Hasmona-Poznański. Spotkanie towarzyskie.

GRY SPORTOWE: Dalszy ciąg spotkań w piłkę koszykową, siatkową o mistrzostwo klasy B.

NIEDZIELA, PIŁKA NOŻNA: Boisko WKS-u godz. 10,30 Bieg-Turyści. Godz. 8,30 przedmecz. Godz. 15,30 WKS III-Hakoah III. Mistrzostwo rezerw. Godz. 18-ta ŁTSG-Garbarnia. Mecz ligowy. Boisko Ł. K. S.-u godz. 10,30 ŁKS Ib-Burza. Godz. 8,30 przedmecz. Boisko Widzewskiej Manufaktury godz. 10-ta Widzewska Manufaktura-Gentleman. Spotkanie o puchar. Boisko TUR-u godz. 10,30 Bar-Kochba-Konstantynowski K. S.

Dzień Polskiego Zw. Bokserskiego w Łodzi

Niedzielne zawody bokserskie z okazji „Dnia Polskiego Związku Bokserskiego“ zapowiadają się nadzwyczaj ciekawie. O godzinie 11,30 przedpołudniem, w sali Teatru Popularnego walczyć nasi bokserzy, zestawieni w dwóch reprezentacjach okręgowych, o miano pierwszeństwa w swych kategoriach, spełniając zarazem szlachetny cel, gdyż dochód z imprezy przeznaczony jest na Polski Kom. Olimp.

Niedzielne zestawienie par przedstawia się następująco: waga musza: Spodenkie-

GRY SPORTOWE: Dalszy ciąg spotkań o mistrzostwo klasy B w piłce koszykowej i siatkowej.

PROWINCJA:

KALISZ: W sobotę dwa spotkania: Prosa II-Jutrzenka i ŻKGS II-KKS II. Mistrzostwo klasy C.

PABJANICE: W sobotę Szteln-KGS (Zd. Wola). Mistrzostwo klasy C. W niedzielę Makkabi-Rudzki K. S., Kruscheender-TUR (Zd. Wola). Mistrzostwo klasy C. oraz PTC-Union. Mistrzostwo klasy A.

ZD. WOLA: Sokół-Zd. Wola III (Mistrzostwo klasy C).

ZGIERZ: W niedzielę Sokół-Widzew oraz przedmecz. Mistrzostwo klasy A.

KRAJ: W Warszawie dwudniowe zawody Polonii z węgierską drużyną Ferencvarosi.

WE LWOWIE: mecz ligowy Pogoń-Legja.

W KRAKOWIE mecz ligowy ŁKS-Cracovia oraz międzypaństwowe kobiece zawody w piłkę koszykową Polska-Szwecja.

W POZNANIU mecz ligowy Warta-Czarni.

wicz (I.K.P.) — Gonera (Zjednoczone), waga kogucia: Cyran (Zjednoczone) — Wojciechowski (I.K.P.) waga piórkowa: Lipiec (Geyer) — Mantaj (I.K.P.), w. piórkowa: Kijewski (Zjednoczone) — Szczepaniak (Sokół), w. lekka: Ganczarek (I. K. P.) — Chmielewski (I.K.P.) w. półśrednia: Baranowski (Widz. Manufaktura) — Trzonek (Sokół), w. średnia: Kuropatwa (Kruszender) — Wurm (I.K.P.) Popularne ceny miejsc od groszy 75 do zł. 3.

Sensacyjne zawody lekkoatletyczne w stolicy

Wielkim wydarzeniem jutrzejszego dnia sportowego w stolicy jest mecz lekkoatletyczny o mistrzostwo drużynowe klasy A, który zostanie rozegrany między AZES-em, Polonią i Warszawianką. Program zawodów obejmuje biegi na 100, 400, 1500, 5000 m, sztafety 4x100 i olimpijską (100+200+400+800), biegi przez płotki na 110 i 400 m Skoki wwyż, wdal i o tyczce oraz rzuty linką, oszczepem i dyskiem.

Trójmecz zapowiada niespodzianki, gdyż wezmą w nim udział Kostrzewski, Trojanowski, Korolkiewicz, Górski i Jaworski, o których formie nic nie wiadomo. Udział poza nimi wezmą wszyscy najlepsi zawodnicy trzech klubów, nie wyłączając Kusocińskiego i Petkiewicza, którego wyjazd do Brna został odwołany. Szczególnie start tych dwu ostatnich zapowiada nowe rekordy.

Bank Rzemieślników Łódzkich w Łodzi

Spółdzielnia z ogr. odp.

Łódź, ul. Kilińskiego 123

(gmach Towarzystwa Rzemieślniczego „Resursa“)

przyjmuje

wkłady oszczędnościowe od jednego złotego za oprocentowaniem, terminowe i na każde żądanie oraz zapisy na udziałowców Banku.

Złatwia wszelkie operacje bankowe.

1003

Przed meczem Polski z Japonią i Czechosłowacją

W pierwszym tygodniu sierpnia r. b. (5—9) rozegrany zostanie w Warszawie międzynarodowy mecz tenisowy Polska—Japonia. Do stolicy przybędzie drużyna japońska złożona z 4-ch doskonałych graczy: Harady, Abego, Ohty i Satoha.

Skład drużyny polskiej jeszcze nie jest wiadomy, bądź co bądź jednak pewny jest udział braci Stolarowów.

Obok nich przewidywani są: Warmiński, Tłoczyński i Marszewski.

Również w sierpniu odbędzie się mecz tenisowy Polska — Czechosłowacja w Piszczanach.

Jak widzimy, tenis nasz po zwycięstwie wiosennym nad Rumunją i ostatnim triumfie nad Austrią wypływa na szerokie wody.

Eliminacyjne zawody do marszu „Szlakiem Kadrowki“

Jak się dowiadujemy w dniu 6 lipca odbędą się w Łodzi eliminacyjne zawody marszowe do tradycyjnych zawodów „Szlakiem Kadrowki“. Organizacja zawodów spoczywa w rękach komendanta obwodu p. w. 31 pułku oraz Komendanta Okręgu Zw. Strzeleckiego. Trasa marszu wynosi 44 km. Start nastąpi o godz. 5-cj rano z koszar 31 pułku S. K. ul. Konstantynowska, Pl. Wolności, Nowomiejską, do Zgierza, Aleksandrowa, Lutomińska, Konstantynowa, gdzie nastąpi 15 min. odpoczynek, a następnie z powrotem do Łodzi na ul. Konstantynowską do mety w 31 p. S. K. Udział w zawodach eliminacyjnych do marszu „Szlakiem Kadrowki“ wezmą: Zw. Strzelecki, oddziały wojskowe, policji, stowarzyszeń p. w. i klubów. Każdy oddział składać się może z 13 ludzi. Powrót zwyciężskich zespołów spodziewany jest w godzinach popołudniowych. Uczestnicy rekrutować się będą z dwóch obwodów: 28 psk. i 31 p. sk. t. j. za powiatu wieluńskiego, sieradzkiego, łaskiego, brzezińskiego, łódzkiego i Łódź-miasto. Eliminacyjny marsz wywołał kolosalne zainteresowanie.

TEATR I SZTUKA

TEATR POPULARNY

Ogroda Nr. 18.

„USMIECH ŁÓDZI“.

Dziś, sobota przygotowana przez cały zespół z szeregiem nowych sił nowa rewja w 18-tu obrazach p. t. „Uśmiech Łodzi“. Reżyserzy urozmaicili ją mnóstwem niespodzianek z niewidzianymi dotychczas atrakcjami wokalnemi - choreograficznymi, które w pełni przyczynią się do powodzenia tego pomysłu i wesołego widowiska. Bilety w cenie od 50 gr. do 2 zł. do nabycia w kasie teatru.

TEATR MIEJSKI

TRUPA WILEŃSKA.

We wtorek dnia 1 lipca r. b. pierwszy występ zna komitej trupy wileńskiej, najlepszego zespołu żydowskiego w Polsce, który na inauguracyjne przedstawienie wybrał „Opowieść o Herszlu z Ostropola“.

Bilety już do nabycia w kasie zamawiań Piotrkowska 74.

MIEJSKI TEATR LETNI

Cegielniana 16

Dziś sobota i jutro niedziela o godz. 9-jej wieczorem po cenach znizonych nieodwołalnie ostatnie dwa przedstawienia sensacyjnej sztuki Gordina „Żydowski Król Lear“.

TEATR REWJI w PARKU STASZICA.

Dziś i jutro o godz. 9 wieczorem po cenach znizonych wspaniała rewja „Tyłko u nas“ z udziałem całego zespołu, z kapotelnymi wstawkami baletowymi. Szereg niespodzianek z życia łódzkiego. Reżyserja K. Tatarzkiewicza. Muzyka Z. Białostockiego. Powrót tramwajami zapewniony.

ŁÓDZKA SZOPKA REWJOWA.

Występy Łódzkiej Szopki Rewjowej w Grand-Ogródku w dalszym ciągu cieszą się niesłabnącym powodzeniem. Licznie zgromadzo na publiczność co wieczór nagradza huczniemi oklaskami kukielkowych artystów Szopki, których popisy na miniaturowej scenie wywołują huragany śmiechu.

Początek widowiska punktualnie o godz. 10-jej wiecz. pod krytą werandą.

Natawis

HASŁO GOSPODARCZE

Niewyzyskana dziedzina gospodarstwa krajowego

W zeszłym miesiącu obchodziliśmy na terenie całej Polski dwutygodniowy okres propagandy krajowej wywórczości włókienniczej.

Jakby dopełnieniem tej propagandy stał się fakt wznowienia t. zw. jarmarków wełnianych, które mogą ożywić niezmiernie tę dziedzinę handlu.

Należy bowiem zauważyć, że przemysł wełniany odgrywa w naszym gospodarstwie społecznym pierwszorzędną rolę. Jest on bowiem czwartym kolegi przemysłem polskim co do wielkości obrotów (około 500 milj. zł.), co w porównaniu z ogólną wartością produkcji przemysłowej w Polsce, wynoszącej około 5 miliardów złotych, stanowi 10%. Ponadto pozycje wełniane wynoszą przeciętnie: w naszym imporcie około 10%, w eksporcie około 2%, czyli w ten sposób wełna zwiększa pasywność naszego bilansu handlowego o 8%.

Konsumcja wełny w Polsce wynosi około 2% światowej produkcji, wyrażając się poważną cyfrą około ćwierć miljarde złotych rocznie, przyczem godny uwagi jest fakt, że w porównaniu ze stosunkami przed wojennymi skonstatować się daje u nas redukcja warsztatów pracy. Jest to więc jedna z najważniejszych gałęzi produkcyjno-konsumcyjnych w kraju, jakkolwiek — jeśli chodzi o spożycie — to pozostajemy w tym zakresie znacznie w tyle za krajami Zachodu. Konsumcja bowiem zagranicą wynosi przeciętnie 4 kg. na głowę ludności rocznie, zaś w Polsce wynosi tylko ok. 0.7 kg. Widać z tego, że polski przemysł ma kolosalną przyszłość rozwojową przed sobą.

Najważniejszym bezsprzecznie wydarzeniem na rynkach wełnianych świata były ostatnio trzecie targi wełniane, odbyte w ubiegłym miesiącu w Londynie. Cały świat handlowy z dużym zaciekawieniem oczekiwał wyników tych targów, gdyż mały one dać bądź potwierdzenie mocnej tendencji cen wełny, jaką wykazywały dotąd jarmarki lokalne, australijskie, południowo-amerykańskie i inne, — bądź też wykazać jej niestałość. Przebieg już pierwszych dni jarmarku londyńskiego dowiódł jednak wzmocnienia tendencji, która doprowadziła wreszcie do zwyżki cen wszystkich gatunków wełny, w szczególności zaś gatunków t. zw. „krzyżowanych”. Jarmark londyński przeważnie obelany był zresztą właśnie wełnami „krzyżowanymi”, gdyż wełna t. zw. „merynosowych” dostarczono mało i to bynajmniej nie pierwszorzędnych. Wystawcy zaofiarowali do sprzedaży ogółem 124,802 bel wełny, z czego nabyto 112.000. Nabywcami byli przeważnie kupcy kontynentalni, którzy skupili w swych rękach około 60% ogólnej ilości sprzedanej na jarmarku, podczas gdy kupcy brytyjscy nabyli około 40%, amerykańscy zaś zaledwie niecałe 2%.

W wyniku jarmarku londyńskiego zaznaczyło się znaczne polepszenie cen o charakterze trwałym. Jednak wpływ tego zjawiska na kształtowanie się cen wełny polskiej BĘDZIE MINIMALNY, gdyż już ostatni jarmark warszawski wykazał, że ceny nasze są o mniej więcej 40%

wyższe od cen światowych. Utrzymanie za tem cen wełny polskiej na poprzedniej wysokości da nam i tak różnicę od 25% do 30% na naszą korzyść. Te lepsze ceny zawdzięczamy akcji udzielania zaliczek na zapasy wełny, która powstrzymała zaznaczającą się poprzednio gwałtowną niżkę, doprowadzając natomiast do gromadzenia się większych ilości na składach. Obecnie więc zapasy niesprzedanej wełny krajowej dochodzą — zdaniem fachowców — do 700.000 kg., — konjunktura zatem nie za powiada się pomyślnie, gdyż nawet przyszły przetarg lipcowy Ministerstwa Spraw Wojskowych nie będzie w stanie wyczerpać tych zapasów.

Faktem jest jednak, że ten właśnie przetarg dał asumpt do urządzenia war-

szawskiego jarmarku wełnianego, gdyż widoki na sprzedaż wełny fabrykom są dość słabe, wobec posiadania przez tkalnie znaczniejszych zapasów, pochodzących z dawniejszych zakupów. Widać z tego, że krajowa produkcja wełny potrzebuje wciąż jeszcze i będzie zapewne jeszcze potrzebowała w ciągu może dłuższego czasu pewnego poparcia.

Ma to zresztą miejsce nie tylko u nas. Tak więc np. ostatnio w Italii t. zw. „Uffizio Nazionale Consorci Pastori” celem przyjscia z pomocą italskim hodowcom owiec, wyłoniło specjalną organizację dla handlu wełną krajową. Głównymi zadaniami tej organizacji jest zaliczkowanie wełny przy jaknajtańszym dyskoncie, bezpośrednia sprzedaż wełny przemysłowcom, sor-

towanie, pranie i czesanie wełny. W szczególności działalność ta przedstawia się tak, że wymieniona organizacja zaliczkuje wełnę przed strzyżką, a towar niesprzedany po strzyżki zaliczkuje w dalszym ciągu w 70% wartości wełny, która zostaje sprzedana do akredytowanych pralni i czesalni, poczem biura organizacji sprzedają już gotowy surowiec. Akcja ta okazuje istotnie wydatne poparcie hodowli owiec, wzbudzając coraz większe zainteresowanie wełną krajową wśród przemysłowców, głównie dzięki możliwości sprzedawania wełny już po wypraniu i wyczesaniu. Wydaje się więc, że i u nas właśnie tą drogą powinno się dążyć dla uporządkowania produkcji i handlu wełną.

UPADŁOŚCI i NADZORY

Z Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi

Na ostatniej sesji Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w dniu 27 czerwca r. b. rozpoznawano następujące sprawy:
Jankłowi Josifowi Fuksowi handlującemu w Łodzi przy ul. Nowomiejskiej Nr. 7 ogłoszono upadłość na żądanie firmy „I. Skura i A. Blessing” i Lejbko Ginsberga.

Fuks winien jest wierzycielom ogłaszającym upadłość sumę 2,000 zł. której zapłacić nie chce. Prócz wymienionej sumy znajdują się w obiegu weksle Fuksa wydane firmie „I. Skura i A. Blessing” na sumę 3,000 zł., a wydane Lejbko Ginsbergowi na sumę 4,300 zł.
Nadmienić należy że w sierpniu r. ub. Sąd łódzki

pozostawił bez uwzględnienia podanie Fuksa o odroczenie wypłat. Fuks wyrok ten zaskarżył, a Sąd Apelacyjny udzielił odroczenia wypłat Fuksowi na przeciąg trzech miesięcy. Po upływie zaś 3 miesięcy Sąd łódzki nie udzielił dalszej prolongaty i umorzył całe postępowanie.

W dniu wczorajszym Sąd ogłosił Fuksowi upadłość, chwilę otwarcia ogłaszając tymczasowo na dzień 14 czerwca 1930 r. Sędzią komisarzem mianowano S. H. Teodora Kuzawskiego, a kuratorem adw. Feliksa Missalę.

Fuks oddano pod dozór policji.
Drugą upadłość ogłoszono firmie „Aron Dawidowicz”, oraz Dawidowiczowi Aronowi osobicie prowadzącemu przedsiębiorstwo wyrobu manufaktury w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 69, na żądanie trzech firm wierzycieli.

Firma „Aron Dawidowicz” prowadziła swe przedsiębiorstwo w ten sposób, że z zakupionej przędzy produkowała towary na cudzych warsztatach i następnie sprzedawała go w swym lokalu. Za przędzę Dawidowicz płacił weksłami, które w rezultacie nie zostały wykupione. Następnie zamknął swój skład, towary wszystkie wywiózł i ukrył w składzie szwagra swego. Od tej chwili Dawidowicz wyraźnie mówił swym wierzycielom, że pretensyj ich nie ureguluje, albowiem nie już mu zrobić nie mogą. Okoliczności powyższe stwierdził sprawozdany przez wierzycieli na rozprawę świadek.

Sąd ogłosił upadłość, chwilę otwarcia oznaczając tymczasowo na dzień 31 maja 1929 r. Sędzią Komisarzem mianowano S. H. Jakóba Hertzę, a kuratorem adw. Emila Montlaka.

Wreszcie firma „Bernard Kuflik” we Lwowie wniosła podanie o ogłoszenie upadłości firmie „Fabryka Dykt Klejowych I. Krusche i Ska” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Zgierzu.

Na poparcie swego podania firma wierzycielska załączyła jeden protestowany weksel z wystawienia firmy „I. Krusche” na 1,000 zł. i nadmienila, że wobec podjęcia przez niektórych wierzycieli czynności egzekucyjnych, zachodzi obawa nierównomiernego zaspokojenia innych wierzycieli.

Sąd jednak wyszedł z innego założenia, twierdząc, że przedstawienie jednego wekslu na 1,000 zł. nie jest faktem notorycznej niewypłacalności i wobec tego podanie Bernarda Kuflika w przedmiocie ogłoszenia upadłości firmie „I. Krusche” pozostawił bez uwzględnienia.

Wzrost eksportu jaja z Polski

Eksport jaj w maju r. b. wzrósł w porównaniu do wywozu, dokonanego w kwietniu r. b. o blisko 15%. Przyczyniły się do tego przede wszystkim zakupy czynione zagranicą dla celów konserwacji, a następnie niskie ceny, które dały bodźca konsumcji.

Zamknięcie się Niemiec w murach celnych spowodowało kierowanie eksportu z Polski głównie do Anglii. W maju r. b. następujące państwa wzięły udział w eksporcie jaj z Polski: Anglja — 29% Włochy — 18%, Czechosłowacja — 16%, Austria — 14%, Niemcy — 13% i Szwajcaria — 10 proc.

Ile wynosi zadłużenie rolnictwa z tytułu podatków

Jak informują nas źródła miarodajne, w wyniku ankiety, przeprowadzonej przez Związek Polskich Organizacji Rolniczych, zostało ustalone, iż zadłużenie rolnictwa z tytułu zaległości podatkowych w podatkach państwowych sięga, wraz z dodatkami, 150 do 200 milionów złotych. Suma ta nie daje miary ogólnego obciążenia rolnictwa, bowiem nie są tu doliczone zaległości rolnictwa, wypływające z tytułu obciążeń podatkami komunalnymi, które według pobieżnych tylko obliczeń sięgają niemal sumy zaległości z tytułu podatków państwowych. Ogółem, należy przypuszczać, że zaległości podatkowe rolnictwa sięgają sumy, przekraczającej 300 milionów zł., przy-

czem zaznaczyć należy, iż prawdopodobnie suma ta w rzeczywistości jest nieco wyższa, bowiem niektóre Izby Skarbowe w zestawieniu ankiety obliczane były szacunkowo, wobec braku danych ścisłych.

Wobec tego, że większość terminów płatności tych zaległości podatkowych przypada, po niezbyt pomyślnie z powodu suszy zapowiadających się żniwach, powstanie konieczność uruchomienia specjalnych kredytów, które pozwolą na skonwertowanie zobowiązań, rozłożenie ich na raty, tak, aby spłata zaległości podatkowych nie odbiła się katastrofalnie na całości gospodarstwa rolnego.

GIEŁDA

Warszawa. 27-go czerwca.

WALUTY.	
Dolary Stan Zjedn.	8.88 1/2
DEWIZY.	
Belgia	124.52
Holandja	358.57
Londyn	43.35 1/2
Nowy Jork	8.909
Nowy Jork (Kabl)	8.921
Paryż	35.04
Praga	26.46 1/2
Szwajcaria	172.90
Stokholm	239.70
Wiedeń	125.87.

Tendencja dla dewiz niejednolita, obroty średnie. Dolar w obrotach prywatnych 8.888, rubel złoty 4.60 1/2, gram czystego złota 5.9244.

PAPIERY PROCENTOWE.

5 proc. państw. premjowa dolarowa	63.25;
5 proc. konwersyjna	55.50;
6 proc. poz. dolarowa	77.00;
8 proc. L. Z. m. Łodzi	71.25;
5 proc. L. Z. m. Łodzi	57.25;
4 1/2 proc. L. Z. m. Łodzi	53.50;
8 proc. L. Z. m. Piotrkowa	70.00.

AKCJE.

B. Polski	170.00;
B. Zachodni	73.00;
B. Zw. Sp. Zar.	72.50;
Spiess	80.00;
Lilpop	23.50;
Harbusch	110.00.

Największy wybór!

Najniższe ceny!

Patentowane łóżka polowe

z pełną gwarancją za trwałość

Wózki dzieciinne, leżaki i t. p.

353 poleca firma „PALMA” Narutowicza 36, tel. 215-25.



SALA FILHARMONJI OTWARCIE HIGIENICZNEJ WYSTAWY „PRZEZROCZYSTY CZŁOWIEK”

Dziś, sobota 28 b m.

Wystawa zawiera działy: anatomja, anatomja stosowana prawidłowa, porównawcza. „PRZEZROCZYSTY CZŁOWIEK”: Kostologia, Vatalogja, Zoologia, Biologia, Botanika. Nigdzie dotąd niewidziane okazy ilustrujące genezę i rozwój człowieka. Potwory, szkielety, siostry Sjamskie. Specjalnie bogaty oddział chorób wenerycznych i skórnych. Wszelkie choroby pokazane na naturalnych eksponatach. Wystawa otwarta codziennie od godz. 10 rano do 9.30 wieczór. Co godzina instrukcje lekarskie

Wstęp w cenie zł. 1.— i 50 gr.



**Jedynie w śródmieściu
Kino w ogrodzie**

Pocz. o godz. 4.30.

Codziennie 2 seanse: od godz. 8-iej do 10 wiecz. i od 10—12 wiecz.

W razie niepogody kino zostaje w ciągu kilku minut przeniesione do sali zimowej.

Ceny miejsc niższe. Na wszystkie seanse miejsca po 50 gr. i 1 zł.

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH! p. t.

„MIASTO MIŁOŚCI”

Potężne arcydzieło erotyczne real. **Augusta Gemmy** W rol. gł: 100 proc. mężczyzna **Iwan Petrowicz**, najpięk. włoszka **Carmen Boni**, kobieta wampir **Gina Manes**.— Paryż jego szalenstwa i lzy—Rewja paryskiego kabaretu Lido! Niebaw. przep. i bog. wystawy.

Do akt Nr. 725—1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **STEFAN ZAJKOWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Traugutta Nr. 19, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 lipca 1930 roku od godz. 10-iej rano w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 79 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Natana Wołkowicza i składających się z pianina, oszacowanego na sumę zł. 600. Łódź, dnia 20 czerwca 1930 r.
Komornik **STEFAN ZAJKOWSKI**

Do akt Nr. 1862—1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **ADAM ŁAGODZIŃSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 lipca 1930 roku od godz. 10-iej rano w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 5 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Elechna Jakóbowicza i Estery - Liby Jakóbowiczowej, i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 1550. Łódź, dnia 23 czerwca 1930 r.
Komornik **ADAM ŁAGODZIŃSKI**

Do akt Nr. 1808—1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **ADAM ŁAGODZIŃSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8 lipca 1930 roku od godz. 10-iej rano w Łodzi przy ulicy Piramowicza Nr. 15 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Maurycego Hendelesa i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 1050. Łódź, dnia 17 czerwca 1930 r.
Komornik **ADAM ŁAGODZIŃSKI**

Do akt Nr. 1868—1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **ADAM ŁAGODZIŃSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 lipca 1930 roku od godz. 10-iej rano w Łodzi przy ulicy Traugutta Nr. 10 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Racheli Trileczyk i składających się z mebli i innych, oszacowanych na sumę zł. 700. Łódź, dnia 25 czerwca 1930 r.
Komornik **ADAM ŁAGODZIŃSKI**

Do akt Nr. 1217—1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **ADAM ŁAGODZIŃSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8 lipca 1930 roku od godz. 10-iej rano w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 47 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Izraela - Chaima Traszkiere i składających się z pianina, oszacowanego na sumę zł. 700. Łódź, dnia 23 czerwca 1930 r.
Komornik **ADAM ŁAGODZIŃSKI**

Do akt Nr. 694—1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **ADAM ŁAGODZIŃSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 lipca 1930 roku od godz. 10-iej rano w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 42 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Nuty Berka i składających się z mebli i 8 maszyn do szycia, oszacowanych na sumę zł. 1309. Łódź, dnia 25 czerwca 1930 r.
Komornik **ADAM ŁAGODZIŃSKI**

Do akt Nr. 1623—1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **ADAM ŁAGODZIŃSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 lipca 1930 roku od godz. 10-iej rano w Łodzi przy ulicy Traugutta Nr. 5 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy Arnold Gisler i składających się z maszyny do pisania i in. oszacowanych na sumę zł. 900. Łódź, dnia 25 czerwca 1930 r.
Komornik **ADAM ŁAGODZIŃSKI**

Do akt Nr. 1718—1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **ADAM ŁAGODZIŃSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8 lipca 1930 roku od godz. 10-iej rano w Łodzi przy ulicy Trębackiej Nr. 18 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Izraela Tyllera i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 2310. Łódź, dnia 10 czerwca 1930 r.
Komornik **ADAM ŁAGODZIŃSKI**

Teatr świetlny

PRZEDWIOŚNIE

Zeromskiego 74—76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego

Ceny miejsc I—1 zł. II—75 gr. III 50 gr. na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Początek o godz. 4 pp. w soboty, niedziele i święta o godz. 2 pp. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Paszporty bilety wolnego wejścia w sob. i niedz. nie ważne Wspaniała ilustracja muzyczna pod dyr. A. Czudnowskiego

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH

DOLORES DEL RIO Żywiolowa o nieokiełzanym temperamentem
piękna meksykanka w arcyfilmie p. t.

DZIKA MIŁOŚĆ

Dramat rozpętanych namiętności produkcji „United Artists”
Specjalna ilustracja chóralna pod dyr. P. Lewityna.

Kino kultury i oświaty „PRZYSZŁOŚĆ” Łódź, Młynarska 32.

W sobotę, dnia 28 i w niedzielę, dnia 29 czerwca r. b.

Gościnne występy artystów rewjowych

Wielki wieczór: humoru, śpiewu i tańca
w 2 częściach (14 odsłonach) p. t.

„PROSTO Z MOSTU”

UWAGA: Bilety do nabycia w kasie kino-teatru „Przyszłość”, od godz. 3-iej po poł. Ceny miejsc od 60 gr. do zł. 1,50. Początek o godz. 6-iej i 8.30 wieczór.

Jedyny w Łodzi
warsztat reperacyjny firmy Radjo Splendid, Piotrkowska 61, w podwórzu, telefon 159-02, naprawia: słuchawki, głośniki, akumulatory. Przerabia b. tanim kosztem aparaty na nowoczesne. Najtańsze źródło! Magnesowanie słuchawek tylko 1 zł. — Ładow. akumulatorów tylko 1 zł. 447

**„SZEWCY...
Skóry—Hurt i Detal**

(specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę)

poleca:
Spółka Szewców
Piotrkowska 79
tel. 1.58-38

HALLO!

Hallo! Dzwonić tel. 163-30 „Pogotowie krawieckie Kiersza” Zeromskiego 91, sklep nartożny. Momentalnie odświeża garnitur za zł. 3.—, suknię za zł. 2.80, palto za zł. 3.—, łącznie z odebraniem i odesłaniem. Expresssem pierze, farbuję, przerabia, nicuje, sztucznie ceruje. Farbujemy i pierzemy futra sposobem lipskim. 228

DR. HELLER

Choroby skórne i wener.
ul. Nawrot 2. Tel. 179-89
Do 10 r. i 4—8 w. Dla pań specjalne godz. 4—5 po poł., w niedz. od 11—2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic. 1063

DR. MED. EDWARD REICHER

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Leczenie diatermją. Elektroterapia.
ul. Południowa 28
Tel. 201-93
Od 8—11 rano i 6—9 wiecz. 729
w niedzielę od 9—2 pp.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Detektory od zł. 8.50 446
komplet z anteną i słuchawką od zł. 26
Radioaparaty i części „Radjola” ul. Piotrkowska 88, w podwórzu, tel 153-40

Poradnia Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedzielę i święta 9—2 pp od 11—12 i 2—3 pp. przyjmuje kobieta lekarz
leczenie chorób wenerycznych
moczopłciowych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet
1025 **PORADA 3 zł.**

Ogłoszenia drobne

Konwersacji
polskiej cudzoziemcom udziela miła, sympatyczna i bardzo wymowna pani. Qferty pod „Wymowna” do Administracji „Hasła”

Wytwórnia
powozów i karoserji samochodowych
J. Dryntowski, Sienkiewicza Nr. 56, do sprzedania. 1074

Motocykl
marki „Triumf” w bardzo dobrym stanie okazynie do sprzedania, Kilińskiego 117, Kane.

Dnia 24 b. m. zaginęła w lesie Łagiewnickim dziewczynka lat 15, wysokiego wzrostu, blondynka, mająca trudną mowę, ubrana w czerwony sukienkę, boso i bez nakrycia głowy, kto by wiedział o miejscu jej pobytu przesyła jej o zawiadomienie rodziców Mał. Łagiewnicki, Małolepsza. 1032

Pokój
z kuchnią przy ul. Rzgowskiej (2 min. od tramwaju) od zaraz do wynajęcia. Wiadomość w Hasło tel. 163-66.

NA ZABAWY OGRODOWE

Lampiony
Girlandy
Serpentyny
Konfetti
Ognie bengalskie

w wielkim wyborze poleca

A. I. Ostrowski
Łódź, Piotrkowska 55

Do akt. Nr. 1641—1930 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **ADAM ŁAGODZIŃSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 czerwca 1930 roku od godziny 10-iej rano w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 64 i Nawrot Nr. 7, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Symby Wiślickiego i Chila Wiślickiego i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 5,450. Łódź, dnia 26 maja 1930 r.
Komornik: **ADAM ŁAGODZIŃSKI**

Dr. med. J. SADOKIERSKI
stomatolog
chirurgja szczęk, jamy ustnej i plastyka regulacja zębów
rontgenodiagnostyka
Piotrkowska 164
Tel. 114-20 220

Kawaler
szuka znajomości z ładną i miłą panią mającą i zawód obojętny, mam gotówkę 6000 zł., poznaniak. Oferty możliwie nie anonimowe do adm. „Hasła” pod „Szczera przyjaźń”. 1081

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym mies.	zł. 4.10
Zamiejscowa	5.—
Zagraniczna	8.—
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-15 każdego miesiąca

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

W tekście	50 gr. za wiersz 1 milim. 1 lam. (strona 4 łamy)
Nadstawo	40 " " " 1 " 1 " 4 "
Zwyczajne	12 " " " 1 " 1 " (10 łamów)
Nekrologi	do 150 wierszy po 30 gr; wyżej po 40 gr. za 1 wiersz 1 milim. (strona 4 łamy). Drobne ogłoszenia 15 gr. za słowo.
Najmniejsze ogłoszenie	1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za słowo
Najmniejsze ogłoszenie	zł. 1.20.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centralę gdzieś indziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważa się za bezpłatne.

Rękopisów zarówno uitych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.